



KOPŘIVNICKÉ NOVINY

Dnes v čísle:

- Další chodník v Mniší zatím nevyroste (str. 2)
- Senioři se bavili sportovními aktivitami (str. 3)
- Do Kopřivnice se sjedou pěvecké sbory (str. 4)

TÝDENÍK MĚSTA KOPŘIVNICE A JEHO OKOLÍ

15. ŘÍJNA 2015 • ČÍSLO 36 • ROČNÍK XXIV

WWW.KOPRIVNICE.CZ

CENA 5 Kč

Do rozpočtu se vrátí část nákladů na opravu bazénu a hřiště

Kopřivnice (dam) – Zhruba s devatenácti miliony korun navíc bude zřejmě moci počítat kopřivnická radnice v příštím roce. Zdejšímu rozpočtu by mohly neplánovaně přilepšit peníze z Regionálního operačního programu Moravskoslezsko.

Regionální rada regionu soudržnosti Moravskoslezsko, která má na starosti rozdělování evropských dotací v našem regionu, v minulém týdnu informovala, že v rámci dočerpávacích výzev rozhodla o podpoře dvou již zrealizovaných investic do sportovní infrastruktury Kopřiv-

nice.

„Ucházeli jsme se o dotace se dvěma projekty, a to s modernizací krytého bazénu dokončenou vloni na podzim a s novým sportovním hřištěm při škole Emila Zátorky, které bylo slavnostně otevřeno minulý měsíc. Oba tyto projekty byly

plně financovány z rozpočtu města a zpětně přiznaná dotace nám umožní peníze využít pro další důležité investice ve městě,“ uvedl starosta Miroslav Kopečný.

Kolik přesně Regionální rada Kopřivnici nakonec pošle, zatím není jisté.

Konečná částka bude známá v prvním čtvrtletí příštího roku a bude záviset na množství nedočerpaných peněz alokovaných v Regionálním operačním programu, stejně jako na vývoji kurzu koruny k euru a dalších ukazatelích.

(Pokračování na straně 2)

Trestní oznámení má prověřit podezřelý dokument .A.S.A.

Kopřivnice (dam) – Již zítra by kopřivnickí radní měli opět, v mimořádném termínu, jednat k tématu soutěže na dodávku komunálních služeb pro město Kopřivnici. Na stole tentokrát budou mít námětky společnosti .A.S.A., která byla nejprve vyhlášena vítězem tendru, ale v minulém měsíci byla společně s druhou firmou v pořadí ze soutěže vyloučena pro formální pochybení.

„Nemohu předjímat rozhodnutí rady města, ale předpokládám, že námětky nebude vyhověno. Přestože společnost .A.S.A. nyní věc i mediálně prezentuje tak, že jde o drobné pochybení, které může město prominout, skutečnost je podle nás složitější,“ říká místostarostka Rysová s tím, že podle právních stanovisek, které má radnice k dispozici, musí město společnost .A.S.A. ze soutěže vyloučit.

Osudné chyby se měla .A.S.A. jako uchazeč o veřejnou zakázku dopustit, když v řádném termínu kopřivnické radnici neoznámila proběhlé personální změny ve svých orgánech. Radnice tuto skutečnost zjistila až letos v létě při přípravě realizační a pachtovní smlouvy s firmou .A.S.A. a následně rozhodla o jejím vyloučení. Podle slov místostarostky přitom město nemělo jinou možnost než firmu vyřadit. „Prodloužit, či dokonce prominout uchazeči o zakázku můžeme za určitých podmínek pouze lhůtu pro dodání příslušných dokladů, ale samotné oznámení změny v sedmidenní lhůtě zákon striktně vyžaduje,“ uvádí Rysová.

Do celé věci se nyní navíc zapojí také orgány činné v trestním řízení. Ty budou prošetřovat trestní oznámení, které podala část politické reprezentace Kopřivnice kvůli podezření na možnou manipulaci s dokumenty. Společnost .A.S.A. prostěvo totiž tvrdí, že svou kvalifikaci oznámila už v červnu 2013. Dokument s oznámením, který nebyl označen číslem veřejné zakázky, byl údajně, proti všem zvyklostem, doručen osobně na sekretariát tehdejšího starosty Jalůvky.

(Pokračování na straně 2)



Veřejná obhajoba Zdravého města proběhla ve velkém sále kulturního domu, kde přítomní mohli zhlédnout na připravených panelech prezentaci akcí a projektů, které se v uplynulém roce v Kopřivnici realizovaly.

FOTO: DANA HOĐÁKOVÁ

Kopřivnice obhajovala, že patří k nejlepším Zdravým městům

Kopřivnice (hod) – Před týdnem podeset obhajovali pracovníci radnice, zástupci nevládních neziskových organizací a dalších spolupracujících subjektů, že Kopřivnice patří mezi nejlepší Zdravá města v republice. Obhajoba, která proběhla ve středu 7. října ve velkém sále kulturního domu, byla opět veřejná a i tentokrát ji hodnotila pracovní skupina Rady vlády pro udržitelný rozvoj v čele s architektkou Marií Petrovou z ministerstva životního prostředí. Jak se daří Kopřivnici plnit stanovená kritéria místní Agendy 21 v souladu s udržitelným rozvojem, se přijeli podívat a získat zkušenosti také zástupci Zdravých měst z Vítkova, Krmova a Kroměříže.

Kopřivnice je členem Národní sítě Zdra-

vých měst od roku 2003 a od té doby je realizátorem místní Agendy 21, což je metoda kvality veřejné správy. V ní je hodnoceno především to, jak jednotlivé municipality usilují o svůj rozvoj - zda je plánován za aktivní účasti partnerů i široké veřejnosti, respektuje principy udržitelnosti a směřuje ke zvyšování kvality života občanů. Kopřivnice je již několik let držitelem kategorie B, která je druhá nejvyšší. První kategorii A se doposud podařilo získat jen městu Chrudim.

V úvodu přivítal přítomné starosta města Miroslav Kopečný, který řekl, že přítomní budou mít možnost posoudit, zda se Kopřivnici podařilo realizovat to, co jí bylo vloni v rámci hodnocení doporučeno. Poté se slova ujala mí-

stostarostka Dagmar Rysová, garantka projektu Zdravého města a místní Agendy 21, a představila členy hodnotící komise. „Kopřivnice je dlouholetým naplnovatelem principů udržitelného rozvoje. Posledních pět let můžeme říct, že jeho plnění pojímáme rovnoměrně ve všech oblastech života města, o čemž svědčí posudky expertů, kdy do konce roku budeme mít odborně posouzeno všech deset témat. Mohu prohlásit, že v žádné oblasti nemáme výrazné nedostatky a v rámci dnešní obhajoby se zaměříme na prezentaci dosažených cílů, systémovost postupu a dobrou spolupráci se všemi partnery,“ uvedla před startem obhajoby místostarostka Rysová.

(Pokračování na straně 2)

Brigády a zábavu pro mladé připraví město zřejmě i za rok

Kopřivnice (dam) – Prázdninové projekty pro mladé byly úspěšné. Kopřivnická radnice letos v létě realizovala duo projektů orientované na mladé. Zatímco akce Někdo ven? přicházela každý čtvrtý z nabídkou volnočasových aktivit pro mládež, projekt Mladí městu Kopřivnici nabídl zdejší středškolákům možnost přivýdělků formou brigád při údržbě městského majetku.

Premiérový projekt Někdo ven? přivedl na jedenáct akcí víc jak tisícovku návštěvníků, závěrečný koncert zpěváka Voxela pak dokázal zcela zaplnit centrum města. Mladí se bavili u nejružnějších sportovních i kulturních aktivit. K nejoblíbenějším aktivitám patřily ukázky disc-golfu nebo streetbalový turnaj v centru města. Náklady celoročního projektu byly bezmála 140 tisíc korun. V souvislosti s projektem byla úspěšně nastartována rovněž komunikace s mladými lidmi prostřednictvím Facebooku.

(Pokračování na straně 2)

Děti měly možnost vyzkoušet si různé sportovní aktivity

Kopřivnice (cab) – Dům dětí a mládeže Kopřivnice přichystal na neděli 11. října akci s názvem Fit děti, na které si mohli děti od 5 do 18 let zdarma vyzkoušet různé sportovní aktivity. Původně měl celý program probíhat jen ve sportovní hale místního učiliště, ale vzhledem k její rekonstrukci byl pole dance přesunut do sídla DDM.

Od 9 hodin probíhaly v malé tělocvičně pod vedením zkušených lektorů workshopy - mažoretiky, badminton, zábavné cvičení pro děti, aerobik, orientální tance, street dance a parkour, ve velké tělocvičně si pak mohli děti i rodiče zahrát volejbal či florbal. (Pokračování na straně 7)



Zhruba desítku děvčat předváděla u tyče při akci Fit děti různé fyzicky náročné akrobatické prvky.

FOTO: KRISTINA ČABLOVÁ

Rozpočtový výhled Kopřivnice se jeví poměrně optimisticky

Kopřivnice (dam) – Podle predikcí finančního odboru kopřivnické radnice by město mělo i v následujících letech udržet pozitivní saldo běžných příjmů a výdajů. Vyplyvá to alespoň z Rozpočtového výhledu na roky 2016 až 2018, který v minulém týdnu schválila rada města.

„Jde o rozsáhlý materiál, který hodnotí vývoj financí v období uplynulých pěti let a dělá perspektivní analýzu budoucích příjmů a výdajů. Zpracování rozpočtového výhledu nám ukládá zákon a přesto, že přímo nesouvisí s přípravou rozpočtu na příští rok, z dat a analýz, které obsahuje, vycházíme i při přípravě rozpočtu pro rok 2016,“ říká starosta Kopřivnice Miroslav Kopečný.

Odhady budoucího vývoje měst-

ských financí jsou podle vedoucí finančního odboru kopřivnické radnice Martina Černochové závislé na řadě okolností. „Tvorba rozpočtu je závislá nejen na výkonnosti ekonomiky, ale také na legislativních podmínkách a obojí se v čase velmi dynamicky mění. To, co platí dnes, už zítra platit nemusí, proto jsou závěry rozpočtového výhledu jen informativní,“ uvedla Černochová. I tak by ale podle jejích slov město v případě, že udrží výdaje v rozumné výši, mělo i nadále hospodářit s kladným výsledkem. Tedy s mírným provozním přebytkem a zároveň si uchovávat zdroje pro potřebné investice.

Rozpočtový výhled konzervativně počítá s tříprocentním přírůstkem příjmů.

(Pokračování na straně 2)

Brigády a zábavu pro mladé...

(Dokončení ze strany 1)

V té chce radnice průběžně pokračovat a využívat ji i k informování mladých o jiných akcích.

Projekt prázdninových brigád Mladí město Kopřivnice měl premiéru už o loňských prázdninách. Letos se do něj ve třech turnusech zapojilo pětadvacet studentů středních škol ve věku od šestnácti do devatenácti let. Ti se postarali o údržbu Lašské naučné stezky, úklid zříceniny Šostýn, náter zábradlí u komunikací, na venkovních schodištích či u vodních toků, údržbu zahrad, nátery plotů a mobiliáře v areálu mateřských škol a podobně.

Až na dva brigádníky, kteří nedodržovali pracovní morálku a spolu-

práce s nimi byla předčasně ukončena, byly zkušenosti s brigádníky velmi dobré. Valná většina bezmála stotisícového rozpočtu projektu byla využita k vyplacení odměny za práci, ochranné pracovní pomůcky přišly na necelé dva tisíce.

„Oba projekty byly vyhodnoceny jako úspěšné a je předpoklad, že budou v příštích letech pokračovat,“ říká starosta Kopřivnice Miroslav Kopečný.

Radnice se zároveň podle jeho slov pokusí pro příště najít externího prostředkovatele obou akcí tak, aby jejich organizace nebyla přímo v režii města, ale některé z jeho organizací, nabízí se údajně spolupráce s Domem dětí a mládeže Kopřivnice.

Do rozpočtu se...

(Dokončení ze strany 1)

„Podle informací, které máme k dispozici nyní, nám bude přiznáno maximálně 85 % způsobilých výdajů každého z projektů. V případě krytého bazénu by mohlo jít až o částku 13,67 milionu korun. Pro sportovní hřiště by maximální výše dotace měla činit 5,65 milionu korun,“ uvedla Lenka Šimečková, vedoucí oddělení strategického plánování kopřivnické radnice.

Za úpravy krytého bazénu kopřivnická radnice zaplatila přibližně šestnáct milionů korun. Kompletní přebudování sportovního hřiště ZŠ Emila Zátorky pak městskou kasu stálo 6,43 milionu korun.

Další chodník v Mniší zatím neprobíhá

M n i š í (hod) – V minulém týdnu byl zkolaudován nový chodník od mostu u firmy Vágnér po most před točnou autobus. Zhruba 350metrový chodník byl vybudován v rámci II. etapy navržené výstavby chodníků. S jeho stavbou se započalo vloni v listopadu a dokončen měl být do konce června. Z důvodu neplánovaných prací došlo k prodloužení termínu. Při výkopu kanalizace stavbaři narazili na částečně zasypáný propustek a přípojky inženýrských sítí, u kterých se kolize se stavbou nepředpokládala.

„Prodloužení stavby si vyžádala přeložka vzdušného vedení O₂, přeložka dvou vodovodních přípojek a přeložka středotlaké plynovodní přípojky, která byla administrativně velmi náročná. V průběhu stavby

v jejím celém rozsahu provedl dále správce vodovodu společnost ŠmVaK Ostrava svým nákladem výměnu všech uzávěrů a hydrantů,“ poznamenal Martin Lapčák z odboru rozvoje města.

Město plánuje vybudování další etapy chodníku. Podle zpracovaného projektu III. etapy by měl být vybudován 250metrový úsek od školy do zátáčky směrem na Hukvaldy, jehož stavba by měla přijít na 5,6 milionu korun.

„Stavba se odkládá, neboť město na tuto část neobdrželo dotaci. Nyní prověřujeme, zda bude možné zažádat znovu začátkem příštího roku, kdy by snad mělo být vyhlášeno další kolo dotačního titulu ze Státního fondu dopravní infrastruktury,“ upřesnil Martin Lapčák.

Nově vybavené domovinky si prohlédla třicítka zájemců

K o p ř i v n i c e (hod) – Minulý týden ve středu pořádalo Středisko sociálních služeb města Kopřivnice den otevřených dveří, který umožnil zájemcům prohlédnout si zmodernizované prostory odlehčovacích služeb, tzv. domovinky.

Těto možnosti využila třicítka občanů, kteří si se zájmem prohlédli nově pořízené vybavení domovinek. Podobným nábytkem, ale v rozdílných barvách bylo nově vybaveno sedm dvojlůžkových pokojů. „Lidem se vybavení moc líbilo, především osvětlená polohovatelná lůžka, stejně jako polohovatelná křesla či jídelní stoly. Měly nás překvapit takový zájem, který jsme v minulých letech nezaznamenali,“ zhodnotila zájem lidí Eva Mündleinová, ředitelka Střediska sociálních služeb města Kopřivnice.

Zájemce po pokojích provázely pracovnice střediska, které popisovaly, k čemu jsou jednotlivé pomůcky určeny, a také zájemcům osvětlily, jak služby fungují. Jak podotkla ředitelka střediska sociálních služeb, ze zájmu se dá usuzovat, že tyto lidé zvažují využívání služeb do budoucna, a tak sbírají potřebné informace pro pozdější rozhodování.

Modernizace a pořízení nového nábytku bylo možné díky dotaci z Regionálního operačního programu, která pokryla 85 procent uznatelných nákladů. „Bez těchto financí bychom nemohli pořídit takové vybavení, které nejen zprjemní našim klientům pobyt v našem zařízení, neboť je pohodlnější a bezpečnější, ale také usnadní práci pečovatelkám,“ poznamenal Eva Mündleinová.



V rámci dne otevřených dveří si mohli zájemci prohlédnout nové vybavení odlehčovacích služeb, tzv. domovinek, ve Středisku sociálních služeb na ulici České.

FOTO: DANA HOĐÁKOVÁ

Rozpočtový...

(Dokončení ze strany 1)

Daňové příjmy města by podle tohoto scénáře měly v následujících třech letech mírně stoupat až k hodnotě cirkla 280 milionů korun.

Positivní jsou podle starosty Miroslava Kopečného také údaje o zadluženosti města. Ta se pohybuje okolo 3 % rozpočtu, tedy poměrně hluboko pod schválenou sedmiprocentní hranicí maximálního zadlužení. Výdaje na splátky úvěrů by se měly v následujících třech letech pohybovat okolo částky deset milionů korun. „Je to známka toho, že máme jako město zdravé finance,“ říká starosta Kopečný.

Rozpočtový výhled podle jeho slov předpokládá, že v následujících letech bude mít radnice ročně na investice zhruba 30 milionů korun z vlastních rozpočtových zdrojů. „Do této částky samozřejmě nejsou zahrnuti externí zdroje, tedy dotační nebo úvěrové prostředky, v jejichž čerpání jsme velmi úspěšní a které mohou výrazně pozitivně ovlivnit objem prostředků, které se ve městě investují,“ nechal se slyšet starosta Kopečný.

Trestní...

(Dokončení ze strany 1)

„Tento dokument město nemělo po celou dobu k dispozici, ani veden ve spisové službě úřadu a také zájemcům osvětlily, jak služby fungují. Jak podotkla ředitelka střediska sociálních služeb, ze zájmu se dá usuzovat, že tyto lidé zvažují využívání služeb do budoucna, a tak sbírají potřebné informace pro pozdější rozhodování.“

Podle jejího slova je také podivné, že by firma, která si je vědoma splnění povinnosti ohlásit změny ve svých orgánech, tyto městu znovu oznamovala a ještě letos v září společnosti se žádostí o prominutí příslušné lhůty.

S ohledem na poslední události je tedy možné, že ani tento týden ještě nedojde k definitivnímu uzavření procesu výběru dodavatele komunálních služeb, který se táhne už víc jak tři a půl roku.

Kopřivnice obhajovala, že patří k nejlepším Zdravým...

(Dokončení ze strany 1)

Na tuto prezentaci měla Kopřivnice stanoven hodinový limit, který se jí nepodařilo zcela dodržet, ale bylo to proto, že v rámci stanovených deseti oblastí pracovníci radnice seznamovali přítomné nejen s tím, co se městu podařilo splnit, jaké aktivity proběhly v uplynulém roce, ale také, jaké výzvy jí v rámci naplňování principů udržitelnosti do budoucna čekají.

Poté dostali slovo členové hodnotící komise, kteří měli právo položit každý jednu otázku, na niž jim přítomní zástupci města odpovídali. Většina křivovala posun, který se městu za rok podařil, nicméně padaly i připomínky. Jako první se slova ujal předsedkyně hodnotící komise Marie Petrová, která poznamenala, že prezentace ukázala, že Kopřivnice opět za uplynulý rok udělala velký kus práce, a ocenila zapojení a úsilí všech, kteří na tom měli podíl. „Mám radost, že nový starosta Miroslav

Kopečný je tady s námi a že vzal místní Agendu 21 za svou a podpořil ji. Je to dobrá vizitka vedení města,“ chválila Marie Petrová.

V rámci doplňujících otázek ohodnotil Ivo Dostál z CDU Brno, že část doporučení z oblasti dopravy se městu podařilo splnit, nicméně se doptával na propojení jihovýchodní části města s průmyslovou zónou. Další z hodnotitelů Martin Říha poznamenal, že si všiml, že zmizela v centru města nadzemní část horkovodu a došlo k úpravě v parku, ale doptával se, proč se nedaří proměňovat území za kolejem, které patří automobilce. I letos byl vznesen dotaz, zda město zpracovává koncepci na zadržování vody v krajině. Všechny vznesené dotazy byly přítomnými zodpovězeny. Členové hodnotící komise poskytovali zástupcům města i informace o tom, kde mohou získat odborné studie, které by městu v řešení nových úkolů pomohly, ale i z jakých zdrojů

by se daly získat finance na zpracování studií. Byl vznesen také dotaz, zda město uvažuje o tom, že by se ucházelo o nejvyšší kategorii A. Na to odpověděla místostarostka Dagmar Rysová. „O tomto postupu určitě uvažujeme, ale v současné době máme ještě několik výzev, které chceme nejdříve splnit. Myslíme si, že nám chybí ještě zrealizovat několik úkolů, abychom splňovali všechna kritéria. Vzhledem k finanční náročnosti některých záměrů v tuto chvíli tedy nemůžeme říct, zda se to podaří za rok či za pár let,“ sdělila názor Komise pro projekt Zdravého města Dagmar Rysová a následně poděkovala všem, kteří se na plnění úkolů podílejí. „Město, to není anonymní orgán, za každou aktivitou stojí konkrétní lidé ať již z úřadu, či partnerských organizací. Těmto lidem bych chtěla za jejich celoroční práci velmi poděkovat.“

„Kopřivnice se dnes ukázala ve velice dobré formě, protože v rámci hodnocení,

které jsme už letos absolvovali, máme přehled o ostatních městech, a to i díky tomu, že informace získáváme z více zdrojů. Pracuji pro nás i externí experti, proto hodnocení je na vyšší úrovni. Bylo vidět, že Kopřivnice reagovala na loňské připomínky hodnotitelů. Například ukázový je postup ve vzdělávání k udržitelnému rozvoji, který budeme doporučovat i dalším městům, protože to se v naší republice hned tak nevidí. Je tady tradice ve spolupráci s podnikateli a cílená společenská odpovědnost jak města, tak firem,“ zhodnotil obhajobu Petr Švec. Hodnotitelská komise bude rozhodovat o tom, zda municipality své kategorie obhájily, na jednání 11. listopadu a slavnostní předání průběhu na konferenci Národní síť Zdravých měst 1. prosince v Praze, kde budou také prezentovány osvědčené postupy v obcích, městech a regionech na témata související s kvalitou úřadů.

V rámci akce bylo odtaženo 9 vraků

K o p ř i v n i c e (hod) – Letos již podruhé měli majitelé vysloužilých automobilů možnost zapojit se do akce, kterou připravilo město ve spolupráci s autovrakovištěm v Ženklavě. V sobotu 10. října bylo předáno k ekologické likvidaci celkem devět starých osobních automobilů, a to nejen z Kopřivnice, ale i z Lubiny. Jak poznamenal majitel vrakoviště, všechny vozy byly odtaženy.

Zájem o podzimní akce je tradičně slabší. Zatímco letos na jaře bylo zlikvidováno 14 vraků, vloni na podzim jich bylo jen šest. „Věřím, že se s kopřivnickou radnicí domluvíme a akce na likvidaci autovraků budou i v příštím roce,“ věří ve spolupráci a pokračování akcí Milan Petr, majitel ženklaevského autovrakoviště. Zapojením do těchto akcí ušetří majitelé vysloužilých automobilů nemalé finanční prostředky, které by zaplatili, pokud by jejich vozidlo bylo označeno jako vrak a oni by jej sami ve stanoveném termínu neodstranili z ulice či parkoviště.



Vůz, který si jeho majitel pořídil v roce 1979, skončil v sobotu 10. října na ženklaevském vrakovišti. Majitelé vysloužilých automobilů díky opakující se akci města ušetřili za odtah.

FOTO: DANA HOĐÁKOVÁ

stíny

V pondělí 5. října hlídka městské policie při kontrolní činnosti spatřila na Štefánikově ulici nedaleko altánku muže konzumujícího alkohol a palčícího plastové lahve. Strážníci třídesátiletého muže upozornili na porušení vyhlášky města a postoupili jeho případ přestupkové komisi městského úřadu k dořešení.

Dne 8. října krátce po půlnoci přijala hlídka městské policie oznámení o muži ležícím na Štefánikově ulici. Strážníci po příjezdu na místo zjistili, že muž je zjevně pod vlivem alkoholu, nekoordinuje své pohyby a není schopen vstát. Jelikož muž neměl u sebe žádné doklady, byl převezen na služebnu městské policie. Zde dechová zkouška prokázala více než 2 % alkoholu, a proto byl třídesátiletý senior převezen na protialkoholní záchytnou stanicí.

V noci ze středy 7. na čtvrtek 8. října došlo k vylopuení chaty v Příboře. Neznámý pachatel přelezl oplocení parcely na ulici Leoše Janáčka, kde z dřevěného přístavku odcizil krumpáč, který použil k vybourání otvoru ve stěně chaty. Až byl otvor dostatečně velký, prošel jím dovnitř. Protože si pachatel s sebou odnesl několik láhví alkoholu, způsobil majiteli škodu nejen na zařízení, ale i na věcech.

Senioři se bavili sportovními aktivitami

Kopřivnice (hod) – Ve středu 7. října si kopřivničtí senioři mohli zapsat sportovat a aktivně se pobavit na již tradičním Sportovním dnu pro aktivní seniory, který se jako v předchozích letech odehrával v areálu skautského centra Vanaivan, na skautském hřišti a krytém bazénu.

O úvodní program se postarali senioři, členové klubu sebeobran, kteří předvedli ukázkou svého celoročního snažení a také lákali své vrstevníky, aby se k nim přidali. „Je dobré být připraven a naučit se, jak se bránit. K obraně nejen své, ale i například své kabelky můžete využít i další pomůcky,“ uvedl Jiří Krejčí, mluvčí klubu, který přítomným ukázal dostupné pomůcky k vlastní sebeobraně.

Poté si všichni přítomní vyzkoušeli pod vedením cvičitelky paní Jarmily Kubické, jak pomoci některých cviků

jógy rozhybat po ránu své tělo. Následně se senioři rozdělili dle vlastního zájmu do skupin. Ta nejpočetnější si pod dozorem odborného instruktora Michala Grepla nejdříve vyzkoušela hod diskem na koš a poté skupina absolvovala tuto hru na veřejném discgolfovém hřišti, které se nachází nad koupalištěm. Senioři, kteří zůstali v areálu Vanaivanu, si zastříleli ze vzduchovky či luky, protáhli si tělo na venkovní posilovně, někteří si procvičili mozek na připravených hrách a hlavolamech.

Před půl jedenáctou se všichni odebrali na krytý bazén, kde si po rozplavání zacvičili s Hankou Chocholatou. Ani letos nebyli senioři ochuzeni o besedu – tentokrát na téma blahodárnosti smíchu pro náš organismus, opět s Hankou Chocholatou ve snackbaru.

Akce se zúčastnilo přes šedesát seniorů, kteří byli nejvíce nadšení discgolgem. „Tato aktivita se nám moc líbila. Podobně to bylo s minigoltem, který jsme si zahráli v červnu,“ pochvaloval si nově připravenou aktivitu Antonín Vurst. „Potéšilo mě, že i přes nepříliš vlidné ráno jsme mohli přivítat kromě pravidelných návštěvníků také nové účastníky. Věřím, že je tato akce pobavila a přidají se k nám i příště. Většina seniorů se zapojila do připravených aktivit, někteří jen přihlíželi. Bylo však patrné, že se většina dobře bavila, což nás samozřejmě těší. Podstatné je, že lidi přijdou, setkají se, pobaví se a snad se nám společně podaří prožít neuvěřitelný den,“ zhodnotila akci Jiřina Mikulenková, pracovnice odboru sociálních věcí a zdravotnictví, která je hlavní organizátorkou akcí pro seniory.

Nový plán zimní údržby nedoznal změn

Kopřivnice (dam) – Zhruba ve stejném rozsahu jako vloni bude probíhat zimní údržba cest a chodníků ve městě i v místních částech. Správce komunikací, společnost Slumeko, bude podle radními schváleného plánu zimní údržby zajišťovat sjízdnost necelých 75 kilometrů silnic ve městě a v místních částech a schůdnost víc jak 197 tisíc metrů čtverečních chodníků.

Povinnost začít s údržbou komunikací má Slumeko ve chvíli, kdy souvislá pokrývka spadaneho sněhu dosáhne u komunikací výšky 3 až 6 centimetrů a u chodníků výšky jednoho až dvou centimetrů sněhu. Pro komunikace v místních částech pak platí vyšší limit 5 až 8 centimetrů sněhu. V platnosti zůstává také seznam neudržovaných úseků silnic a chodníků. Podle starosty města jde o okrajové komunikace anebo trasy, které mají svou alternativu, což znamená, že v některých lokalitách je udržován například jen chodník po jedné straně ulice.

Radní nevyhověli požadavku místní komise

z Vlčovic na zařazení několika účelových komunikací mezi udržované úseky. „Zimní údržba účelových komunikací není prováděna ani ve městě, ani v místních částech. Nejjednodušší je o úseky cest vybudované stavebníky jako příjezdové komunikace ke svým domům. Pokud bychom vyhověli zařazení účelové komunikace do plánu zimní údržby na jednom či dvou místech, strhla by se lavina podobných požadavků a jejich uspokojení by neúnosně zatížilo rozpočet města,“ uvedl starosta Miroslav Kopečný. Majitelé účelových komunikací ale podle jeho slov mají možnost uzavřít se Slumekem individuální smlouvy a úklid si objednat, pokud údržbu nejsou schopni zajistit vlastními silami.

Město žádostem o údržbu účelových komunikací v oblastech výstavby rodinných domů nevyhovuje také proto, že tyto cesty jsou často bez asfaltového povrchu, tvořené jen podkladovou vrstvou kameniva, a pluzžením sněhu by docházelo k vytrhávání podkladové vrstvy.

V týdnu knihoven nejvíce lákaly přednášky

Kopřivnice (hod) – Místní knihovna se každoročně zapojuje do celostátní akce Týden knihoven pořádané Svazem knihovníků a informačních pracovníků ČR. Letošní akce probíhaly v týdnu od 5. do 9. října a vybrat si z nich mohli všichni lidé svých zájmů či věku a do knihovny přilákaly mnoho zájemců.

Největší zájem byl o přednášku Andrewa A. Urbiše, který hovořil o energetickém systému člověka. „Přestože se konala v přednáškové místnosti, která je schopna pojmout více posluchačů než čítárna, museli jsme přidávat židle. Posluchači pana Urbiše závěrem zahrnuli svými dotazy, které jim byly k jejich spokojenosti zodpovězeny. Na přednášku Dany Kravčikové, která zasvěcovala zájemce do tajů grafologie – grafoterapie, přišlo třicet lidí,“ poznamenala Eva Mikušková, vedoucí městské knihovny.

Menší zájem byl o akci připravenou pro děti. Vyrobit si dlouhý nos a ozdobit s ním strom Frňákovník přišlo do dětského oddělení v úterý 6. října deset dětí. Také promítání dokumentárního filmu Kavehi Bakhtiarho o uprchlících s názvem Přestupní stanice, který vznikl v rámci projektu Proměti i Ty! a který byl velmi aktuální, proběhl za slabší účasti.

Pro zájemce z řad seniorů započal ve středu další ročník Akademie 3. věku přednáškou Ladislava Cvička z historického cyklu Na co můžeme být hrdí a pro zájemkyne o ruční práce se rozběhl pokračovací kurz patchworku pod vedením Věry Kahánkové.

V rámci Týdne knihoven byly čtenářům, kteří přišli vrátit dlouhodobě zapůjčené knihy, odpůstení sankční pokuty. Jak podotkla vedoucí knihovny, amnestii využilo pouze osm čtenářů. Na pokutách bylo odpůstení celkem 2 200 korun a vráceno bylo 65 knih. Během Týdne knihoven se přihlásilo devět nových čtenářů, kteří jako překvapení dostali roční registraci zdarma.

Poměrně slušný zájem byl i o výprodej knih vyřazených z knižního fondu. „Zbylé knihy budeme prodávat v čítné do konce měsíce října za symbolické dvě koruny za kus,“ upřesnila Eva Mikušková.

Do tvůrčího psaní s názvem Hororstory se zapojilo 13 lidí, kteří v průběhu celého týdne doručili své hororové příběhy o třech větech. Došlé příběhy knihovna ihned zveřejnila na nástěnce v dětském oddělení, kde budou pro zájemce k přečtení do konce měsíce října. Autoři byli oceněni malou odměnou.



Před týdnem si v rámci Sportovního dne mohli senioři vyzkoušet i discgolf. O hru pod dohledem instruktora Michala Grepla byl velký zájem. FOTO: DANA HOĐÁKOVÁ

• události mikroregionu • události mikroregionu • události mikroregionu • události mikroregionu • události mikroregionu •

Čtvrtý závod odstartuje v Kateřiních

Kateřinice (ili) – Letos odstartuje 4. ročník Kateřinického trailového závodu, který je naplánován na sobotu 14. listopadu. Závod, který sice nemá dlouhou tradici, se přesto může pochlubit dvěma ojedinělostmi – strhující atmosférou a podporou domácího publika. Trať je vedena ve volném terénu s mírným převýšením a z 85 procent po nepevných stezkách a lesních cestách. Závod je rozdělen do sedmi kategorií od dětí až po dospělé v rozmezí od 600 metrů po 11,5 kilometru a koná se za každého počasí. Termín ukončení přihlášek vyprší ve středu 11. listopadu ve 23.59 h, poté se již není možné do závodu přihlásit.

V den závodu se účastníci prezentují od 9 do 10.30 hodin, minimálně však hodinu před startem vlastní kategorie, v areálu Obecního úřadu Kateřinice. O půl jedné nácté závod začíná startem nejmladších účastníků a pokračuje podle časového rozvrhu. V době od 12.30 do 13.30 proběhne vyhlášení vítězů závodu. Kateřinický trailový závod je určen pro širokou veřejnost a pro všechny výkonnosti a věkové skupiny. „Běhání je náboženství moderní doby. Běhá kdekdo, běhá se všude, běhá se pro radost, běhá se kvůli shazování kil, běhá se, aby si vás lidi všimli, a především se běhá proto, že na rozdíl od trdlování v předražených fitness centrech je to skoro zadarmo,“ mají pořadatelé uvedeno na stránkách www.trail.kateřinice.cz.



Turbolet L 410 budil během akce Den bez aut zájem nejen ve vzduchu, ale i na zemi. Pro autora modelu Zdeňka Rašku ml. znamenal stovky hodin práce. FOTO: ILONA MAZALOVÁ

Den bez aut přilákal nejen děti, ale i rodiče

Příbor (ili) – V sobotu město Příbor uskutečnilo už tradiční akci pro rodiče s dětmi Den bez aut. Sraz zúčastněných byl v 13.30 hodin na letišti pro modely letadel na kopci u sv. Jana. Program začal drákaíadou a pokračoval předvedením modelů letadel za letu klubem leteckých modelářů.

„Snažíme se každý ročník něčím ztraktivnit a letos padla volba na letecké modeláře,“ uvedla hlavní organizátorka Libuše Volná z odboru rozvoje města. Že se jednalo o šťastnou volbu, ukázal opravdový zájem dětí. Ty patrně nejvíce zaujal největší model Turbolet L 410 pilotovaný Zdeňkem Raškou ml. K vidění byly modely větroňů, rychlých stíhaček combatů, a dokonce model mající ve spodní části schránku, která se za letu otevířela a dětem shodila malé bonbony.

„U dětí jednoznačně vítězilo oranžové letadélko Prášek, které znají z animovaných filmů, rodiče

zaujala ukázka kvadrokoptéry s funkční kamerou,“ shrnul autor komentovaných vystoupení Miroslav Mužný, předseda Modelářského klubu Nový Jičín.

Zhruba sedmdesátka zúčastněných se pak přesunula do Příbora na Raň u Michálků, většina prostřednictvím povozů Jiřího Bajera ze Závěšic. Na raňi už zástupci střediska volného času Luna připravili pro děti hry a soutěže, ale taky možnost rukodělných děl. Připraveno bylo občerstvení v podobě špekáčku a pro zájemce jízda na poníkovi. Samotné občerstvení zpestřilo vystoupení manželů Drlíkových z Kopřivnice.

„Město Příbor má schválený plán prorodinné politiky do roku 2017 a veškeré akce pořádané městem se snažíme koncipovat tak, aby se do nich mohly zapojit všechny generace. Stejně tak, jako tomu bylo v případě Dne bez aut,“ shrnula místostarostka Dana Forišková, která se v sobotu akce osobně účastnila.

Výlov ryb chystají v Petřvaldu

Petřvald (ili) – Tradiční slavnostní výlov na přehradě Malé Sedlo v Petřvaldě se uskuteční v sobotu 17. října od půl deváté. Na všechny zákazníky čekají rybi speciality, prodej živých ryb, stánkový prodej a jako novinka budou k vidění ukázkové trofejové ryb.

Víceúčelová vodní nádrž, jak je správně vodní areál označován, byla zprovozněna pro chov ryb v roce 1986. Letos poprvé se začala využívat ke sportovnímu rybolovu. „Za tímto účelem se cíleně připravila rybí obsádka. Převažují kapři od 3 do 10 kilogramů, vysadí se amur, jeseterové ryby, štika a další druhy,“ přiblížil různorodou skladbu ryb hlavní organizátor výlovu David Tomásek.

Předpokládá se, že akce, která tradičně přiláká zájemce ze širokého okolí, je ve 13 hodin.

KOPŘIVNICE



Město Kopřivnice Vás srdečně zve na další aktivitu z programu Aktivní senior 2015

tentokrát na výstavku ručních prací

ŠIKOVNÉ RUCE NAŠICH SENIORŮ

Středa 21. října 2015 od 9 do 16 hodin vestibul radnice města Kopřivnice

Nabídeme Vám:

- nespočet zajímavých výrobků zhotovených různými uměleckými technikami našimi zručnými seniory
- geizř nápadů a inspirace – vystavovatelé začátečníci i ochotní poradí, jak na to
- přesvědčení, že nikdy není pozdě s čímkoli začít – stačí odhodlání a chuť tvořit

Neváhejte a přijďte se podívat. Můžeme Vám slíbit neuvěřitelné zážitky i zajímavé inspirace pro dlouhé podzimní večery. Těší se na Vás nejen pořadatelé, ale zejména naši šikovní seniory. Rádi uvítáme také nové zájemce o vystavení svých výrobků. Přihlášky přijímá paní Mikušková na odboru SVZ v kanceláři č. 243 ve 2. poschodí radnice nebo tel. 556 879 460 - do úterý 20.10.2015.

MĚSTO KOPŘIVNICE



Přehlídka nabídne vystoupení pěti pěveckých sborů

Kopřivnice (dam) – V sobotu 17. října bude Katolický dům v Kopřivnici patřit sborovému zpěvu. Už ve tři hodiny odpoledne tam totiž startuje 19. ročník přehlídky pěveckých sborů organizované místním Pěveckým sdružením Kopřivnice.

Letos se posluchači mohou těšit na vystoupení pěti souborů. Úvod víc jak dvouhodinového programu bude patřit domácím. Pěvecké sdružení Kopřivnice se bude střídát s pěveckým sborem Gaudium složeným ze žáků 1. Soukromé Základní umělecké školy MIS music. Následně už bude jeviště patřit

pouze hostům. Tím nejvzdálenějším bude Pěvecký sbor města Šternberk. Zhruba třicetiletý smíšený sbor fungující od poloviny sedmdesátých let minulého století přijede, ostatně jako všichni další vystupující přehlídky, s programem, který je průřezem sborovým repertoárem od staré a důvěrné hudby přes lidové písně a spirituály až po úpravy jazzových a populárních melodii.

Historie dalšího hosta přehlídky, bruselského sboru Lašan, sahá až do roku 1946, kdy vznikl tehdy ještě ženský pěvecký sbor. V padesátých letech se přidali zpěváci a sbor po-

stupně rostl a sbíral zkušenosti na koncertních pódiích i přehlídkách a soutěžích. Současnou sbormistryni smíšeného pěveckého sboru Lašan Brušperk je Jitka Hummelová, která sestavuje repertoár pro veřejná vystoupení tak, aby byl atraktivní a aby zároveň obohacoval nejen zpěváky, ale i všechny příznivce sborového zpěvu. Na repertoáru má dnes dvařicetiletý sbor více jak 120 klasických, církevních a populárních skladeb.

Posledním hostem přehlídky pak bude smíšený sbor Janáček z nedalekého Frýdlantu nad Ostravicí.

Zindulka a Hádek nadchli přesvědčivými výkony

Kopřivnice (ili) – Návštěvy u pana Greena se neplánovaně z dubna přesunuly na říjen z důvodu indispozice hlavního představitele Stanislava Zindulky. Tim se víc než skvostným způsobem završilo divadelní předplatné loňské sezony.

V dynamické, dobře napsané hře excelovali oba protagonisté – zmiňovaný Stanislav Zindulka stejně jako Matěj Hádek. Během představení se střídaly nálady i emoce takovým způsobem, že se chvílemi diváci usmívali se slzami v očích. Představitel vycházející z viny staršího z herců se pod nápor argumentů mladšího postupně rozpoutal jako cukr v kávě. Ve výsledku pak oba značně rozdílní vyšli ze svých setkání nejen změněni, ale vzájemně obohaceni.

Stejně obohaceni odcházeli i diváci – nejen pro životní moudro, které nám naservíroval autor hrů Jeff Baron, ale hlavně vrcholně přesvědčivými výkony obou herců.

Trio La Gioia zaplavilo sál romantikou

Kopřivnice (dam) – Trio La Gioia bavilo návštěvníky kopřivnického kulturního domu v sobotu 10. října. Barytonisté Petr Durovec a Peter Ševčík s tenoristou Matejem Vaníkem oslovili publikum programem složeným především z romantických balad. V belcantových aranžích tak lidé slyšeli hity kapely Abba, Elán, ale třeba i popové hity Eltona Johna, Marie Rottrové, Michala Davida a dalších. Celý pořad drželo pohromadě průvodní slovo, o které se rovným dílem dělili všichni členové tria.

Překvapením pro publikum bylo vystoupení hosta – mladé zpěvačky Natálie Hatalové, která před osmi lety postoupila až do finálové fáze SuperStar. Její vystoupení v polovině večera bylo osvětlením v programu, kterému jinak logicky dominovaly mužské hlasy.



Slovenské trio La Gioia nabídlo kopřivnickému publiku popovou hudbu v netradičním „operním hávu“. Koncert připravil posluchačům i překvapení v podobě hosta. FOTO: DAVID MACHÁČEK

Návrat do budoucnosti míří do kina

Kopřivnice (dam) – Jednadvacátý říjen roku 2015 vypadá jako zcela obyčejné datum, ne však pro fanoušky Návratu do budoucnosti. Právě do tohoto data totiž hrdinové kulturní filmové sci-fi série osmdesátých let cestují svým elegantním automobilovým strojem času. Létající automobil, stroji na přesné ovládání počasí, ani vznášejících se skateboardů se fanoušci filmů Roberta Zemeckise sice nedočkali, ale zato mají možnost třicet let po premiéře vychutnat si nové uvedení remasterované verze filmu, která se ve vybraných kinech po celém světě uvádí jak jinak než 21. října 2015.

Příběh sedmnáctiletého kytaristy Martyho McFlye (Michael J. Fox), který ve vynálezu excentrického doktora Emmeta Browna (Christopher Lloyd) cestuje z roku 1985 o třicet let zpět, aby

nejprve zamotal minulost a pak zachránil vznikající vztah svých rodičů, se ukázal být nesmírně populární. Proto následoval druhý díl, ve kterém se naopak cestuje o tři dekády do budoucnosti, tedy do dnešních dnů, aby napravil vlastní zpackaný život. Třetí díl, který již není mezi fanoušky tolik populární, zase dvojici hrdinů zavede až do dob Divokého západu.

Kino Kopřivnice chystá mimořádné projekce ve dvou dnech. Kromě zmíněné střeby 21. října také ve čtvrtek 22. října. Po oba dny začíná projekce prvního dílu v 17.30 a druhého vždy ve 20 hodin. Připraveno je slosování vstupenek o zajímavé ceny a v rámci projekcí poběží také sbírka spolku Parkinson-Help ve prospěch boje s touto závažnou nemocí, kterou trpí právě herec Michael J. Fox.

Metropolitní uvede na dálku dalšího Verdiho - operu Othello

Kopřivnice (dam) – V sobotu 17. října je na programu kopřivnického kina již druhý operní přenos v nové sezóně. I tentokrát nabídne newyorská Metropolitní opera dílo italského operního velikána Giuseppe Verdiho, po Trubadurovi to bude Othello.

Operní zpracování notoricky známé Shakespearovy tragédie o intrikách a nezvladatelné žárlivosti, která přivede mouřeninského velitele benátského loďstva Othella až k vraždě milované manželky a totálnímu sebezničení, patří k vrcholným Verdiho dílům. Opera o čtyřech dějstvích měla premiéru v milánské La Scale v roce 1887 po čtrnáctileté pauze od uvedení předchozího Verdiho díla, slavné Aidy. Slavný skladatel se totiž rozhodl ukončit svou kariéru a k návratu ke komponování jej přiměl až jeho nakladatel, který mu podsunul libreto Arriga Boita napsané na motivy Verdiho zbožňovaného Shakespeara.

Aktuální inscenace Othella v Metropolitní opeře je dílem cenou Tony ověřeného amerického režiséra Bartletta Shera. Titulní roli Othella bude zpívat lotyšský tenorista Aleksandrs Antonenko, nešťastnou Desdemonu pak ztvární nová vrahda operního nebe bulharská sopranistka Sonja Jončeva. Orchester Metropolitní opery bude řídit kanadský dirigent Yannick Nézet-Séguin.

Začátek přenosu je stanoven na tři čtvrtě na sedm večer.

V Mandale zahraje oceňované duo Kalle a Moin Moin

Kopřivnice (dam) – Další zjevení tuzemské nezávislé scény se objeví v kopřivnické Mandale. V pátek 16. října v suterénu Sustavový vily zahraje táborské duo Kalle. Kytarista David Zeman a zpěvačka Veronika Burianková si svým debutem Live from the Room vydobyli nejen zájem posluchačů a uznání kritiky, ale také Anděla za alternativní desku roku. Minimalistické kytarové riffy a uhrančivý hlas se snoubí v podivně obyčejné, ale zároveň okouzlující poetice kapely. Okouzlující slowcoreové písničkářství Zemana a Buriankové nepotřebuje k dosažení maximálního emočního efektu velká pódia nebo špičková studia. Svou skvělou desku nahráli doma v pokoji na čtyřstopý magnetofon s cílem, aby

zněli co možná nejautentičtěji.

Ve stejný večer bude možné v arté café Mandala slyšet také freakfolkovou písničkárku Moin Moin, která se svou kytarou skládá jednoduché zvuky do zasněných pohádkových příběhů a písniček plných lehkosti i melancholie.

Začátek koncertního večera je naplánován na 20 hodin. Už o hodinu dříve ale v Mandale proběhne vernisáž výstavy Magdalény Manderlové. Čerstvá absolventka ateliéru malby Daniela Balabána na Fakultě umění Ostravské univerzity představí v Kopřivnici drobný cyklus kreseb s odkazem na vnímání krajiny, přírodního prostoru a zážitku z nich. Jedním z inspiračních zdrojů byl také nedávny studijní pobyt výtvarnice na Islandu.

Taneční show předvede celý stylový záběr centra Relax

Kopřivnice (dam) – Latinskoamerické tance, flamenco, orientální tance, ale také country tance, irský tanec nebo step budou v sobotu 17. října k vidění na parketu velkého sálu Kulturního domu v Kopřivnici. Právě tento prostor si pro svou tradiční show vybrali absolventi zdejšího tanečního centra Relax Kopřivnice. Tanečníci pod vedením Miroslavy Břuskové připravují triadvacet choreografií rozdělených do třech tematických částí. Ty mají názvy Z pohádek, Španělská Fiesta a Pestrý svět tance. Hlavním hostem večera bude Karolína Dejóva, která až upoutaná na invalidní vozík, zatančí v choreografii nazvané Panenky. Program obohatí také vystoupení taneční skupiny Thara, která centrum Relax úspěšně reprezentuje na soutěžích v tuzemsku i v zahraničí.

k r á t c e

♦ **Kopřivnice (dam)** – Jednou z neznámějších pohádek bratří Grimmů si mohou už tuto neděli 18. října zkrátit odpoledne děti a rodiče z Kopřivnice. V kinosále kopřivnického kulturního domu je čeká příběh o tom, jak kozlík, čuník a kočička hledali nový domov a přitom společně s tulákem Jankem pomohli Kordulce, v jejíž chaloupce se usadili zlí loupežníci. Začátek dětského představení v podání zájezdového divadla Kapsa z Andělské Hory je naplánován na půl čtvrtu odpoledne.

Modelářský Klub APOLO Kopřivnice

ve spolupráci s Domem dětí a mládeže Kopřivnice zve všechny modeláře a jejich příznivce na

15. ročník veřejné soutěže stavitelů plastických a papírových modelů

pořádáné u příležitosti výročí založení samostatné Československé republiky



Sobota 24. října
v prostorách Domu dětí a mládeže Kopřivnice

<http://apolo.koprivnice.org>
modelklub.apolo@seznam.cz

ČASOVÝ HARMONOGRAM:

7.30 - 9.30 hodin	přejímka modelů
9.45 - 10 hodin	zahájení soutěže
10 - 14.30 hodin	hodnocení, prohlídka modelů pro veřejnost
14.30 - 15 hodin	program proti trudnomyslnosti zkracující čekání na vyhlášení výsledků
15 - 16 hodin	vyhlášení výsledků, ukončení

KOPŘIVNICE

FARMÁŘSKÝ TRH 16. října V KOPŘIVNICI

od 9 do 16 hodin v centru města před KDK

Možnost nákupu ovoce, zeleniny, chleba, pečiva a koláčů, těstovin, masa a uzenin, mléčných výrobků, sýrových specialit, včelích produktů, bylin a květů, čají, koření a mnoho dalšího.

I když je letošní houbařská sezóna slabší, ve stánku a mykologické poradně pana Jaromíra Durčeka budete moci spatřit výstavku známých i méně známých druhů právě rostoucích hub a osvěžit si nebo získat o nich nové informace.

MĚSTO KOPŘIVNICE

Místní komise Lubina, Český svaz žen Lubina a město Kopřivnice Vás zvou do Katolického domu v Lubíně na

VEČÍREK NEJEN PRO STARŠÍ

Sobota 17. října od 17 hodin

Dům dětí a mládeže Kopřivnice
príspevková organizace, Kpt. Jarose 1077, 742 21 Kopřivnice,
tel.: 556 812 204, e-mail: dum@ddmkoprivnice.edunet.cz,
www.ddmkoprivnice.cz

ZAPOJTE SE DO NAŠICH KROUŽKŮ:

FLORBAL holky 2. stupeň ZŠ (pá 16 až 17 h. hala SOU)
LETEČTÍ MODELÁŘI (st 15 - 17 h. ZŠ E. Zátoka)
RYBÁŘI - zač.: kluci a holky od 2. tříd (po 16.00 - 17.30 h.)
ANGLIČTINA pro 1. až 3. třídu (čt 16 až 17 h. v DDM)
KREATIVKA od 10 let (po 16.00 až 17.30 h. v DDM)
AMIRAH I. - orientální tance (čt 15 až 16 h. v DDM)
TALENT - taneční kroužek pro dívky od 3. do 6. tříd (st 17 až 18 h.)
AEROBIK pro dívky od 8 do 14 let (st 17 až 18.30 h. v DDM, po 16 až 17 h. v zrcadlovém sále ZŠ Horáková)
STREET DANCE pro holky i kluky od 2. tříd (pá 16.30 až 18.30 h. v zrcadlovém sále ZŠ M. Horáková)

Přijďte si vyzkoušet hodinu zdarma

Anglické přísloví: Získej čas,... (dokončení v tajence)

SPÍRKA (OB)	POTAJ	HLT	INIC. SPÍRKA- TELKY KRAŠNÝCH SK	PICHLAVÁ ROSTLINA	ANGICKÝ JEDNA	BOBZAČNÍ SLABINA	RUSE	ITALSKÝ ATOM	VYDÁVAT ŽOUB HODN
GRMASA					VELIKOST PROJEJE				
KOPEM PRORAZITI					LYSINA				
RYNISKÝ CLUN				PODLE ZAKALIT		SOLPÉR		DALEKOHLED	
INIC. HERCE DOHNALA			SPATNÉ CHOBOTNATCI		VE SVÉM BYTĚ UDIV (KNEŽ)				
Tajpina									
AKK. AAL ATE, DIALYT, KRKDI	OVADENÍ AKADIE	LEISKÝ NÁTER NA CO			NĚM. UHŮR VĚDÍ DŮM (ZAST.)			ZADNÍ ČÁST KRUU	PLANETKA
AROMATICKÁ LÁTKA				OSLAVOVÁNÍ ZN. TELLURU					
INDVANSKÝ BOH					VÝTAŽEK Z LÉČBYCH BYLIN				
KANTOR					MYŠLENKA Z NĚ SE VÝTAŽÍ				

dopisy čtenářů

Přístřešky

(Dokončení z minulého čísla)

Nestačí to, že dle vyjádření pana architekta Šmida jsou před Kachlovkou lavičky železné, aby prý na nich bezdomovci nespali? Opět jde pohodlit ostatních občanů stranou, hlavně, že tam městská policie nemusí nikoho budit! Vyvážet disidenty, dlouhohlavé mladíky apod. za hranice města bylo před rokem 1989 od Věřejné bezpečnosti hrozné. Nicméně musím uznat, že dnes by u určitých osob taková buzerace, včetně pravidelných lustrací OP nebo odebrání částí různých podpor jistě nebyla na škodu!

Pane Šimíčku, pokud nemůžete, nebo neumíte zakročit proti nepřizpůsobivým zvlídl, netrejteje svými nápady nás, normální obyvatele města!

S přáním hezkého dne

Ing. Jiří Vlas

Základní škola Emila Zátopky Kopřivnice se omlazuje

V uplynulých dvou letech se na ZŠ Emila Zátopky udála řada změn. Během loňských letních prázdnin došlo k revitalizaci hlavní budovy, pavilonu a přilehlé sportovní haly. V celém areálu školy byla vyměněna okna, provedlo se zateplení budov a následná renovace exteriérů i interiéru. Zároveň bylo snahou neztratit původní historický ráz stavby, proto

zde zůstaly zachovány např. reliéfy v horní části fasády. Finance na rekonstrukci byly čerpány z fondů EU (Operační program životního prostředí) a část prostředků byla dotována z rozpočtu města Kopřivnice.

Město Kopřivnice zároveň jako vlastník budov letos investovalo do obnovy podlah a sklepních prostor, kam byly umístěny nové šatní skřínky pro žáky.

Jednou z posledních akcí, dodatečně částečně hrazenou z prostředků Regionálního operačního programu, je vybudování nového sportovního areálu a dětského hřiště na místo již zcela nevyhovujícího sportoviště. Pro veřejnost by mohla být zajímavá skutečnost, že v blízké budoucnosti je budou moci využívat i rodiny s dětmi a mládež.

Tímto bychom chtěli poděkovat současnému i předešlému vedení města a pracovníkům odboru rozvoje a odboru majetku města za realizaci všech těchto akcí. Zároveň doufáme, že úspěšně nastartovaný proces modernizace naší školy bude nadále pokračovat.

Mgr. Jan Mužík,

za žáky a zaměstnance ZŠ E. Zátopky

Názory publikované v textu nemusejí být v souladu s názory redakce.

kulturní servis

aktuální informace MIC - 556 821 600

KINO

KOPŘIVNICE

Čt 15. - pá 16. října v 17.30 hodin 3D dobrodružné drama USA Everest. Film rekapituluje jednu z nejtragičtějších expedic, při které majestátní masív poslal svým vyzyvatelům mrazivé varování...

Čt 15. - pá 16. října ve 20 hodin biografický krimi thriller VB Legendy zločinu. Příběh neznámých britských gangsterů, dvojčat Krayových, v dobách jejich vrcholící nadvlády nad organizovaným zločinem v Londýně uprostřed šedesátých let minulého století

So 17. října v 15.30 hodin 3D animovaná komedie USA Hotel Transylvánie 2. Když se Vlad dozví, že teď do hotelu Transylvánie mohou kromě příšer jezdit i lidé, nastane mela, ze které by dost možná i upíroví ztuhla krev v žilách...

Ne 18. - po 19. října v 17.30 hodin dobrodružné sci-fi USA Marťan. Před šesti dny se astronaut Mark Watney jako jeden z prvních lidí prošel po Marsu. Teď bude ale nejspíš taky prvním člověkem, který tam zemře... sám a bez spojení se Zemí.

Ne 18. - po 19. října ve 20 hodin gotický horor USA Purpurový vrch. Dům, kterému je lepší se vyhnout... Neznámé návštěvníky odrazuje zlověstnou krvavou barvou okolní půdy a děsivými tajemstvími, jež proskakují z botiček se zdi

Út 20. října v 19 hodin drama Itálie, Francie, VB Mládí. V luxusním lázeňském hotelu Fred a Mick vzpomínají na své pestré životy a se suchým humorem komentují své chátrající tělesné schránky (Filmový klub)

St 21. - čt 22. října v 17.30 hodin dobrodružné sci-fi USA Návrat do budoucnosti I. V kultovním filmu se hlavní hrdina Marty ocitne díky vynálezu svého kamaráda v minulosti, kde se mu náhodou povede narušit časový kontinuum...

St 21. - čt 22. října ve 20 hodin dobrodružné sci-fi USA Návrat do budoucnosti II. Tentokrát excentrický doktor Brown pošle Martyho do budoucnosti, aby zachránil své vlastní dítě.

Pá 23. - so 24. října v 17.30 hodin a ne 25. - po 26. října ve 20 hodin 3D drama USA Muž na laně. Jen jediný člověk přešel mezi věžemi Světového obchodního centra a v jeho stopách se již nikdy nevydá...

Pá 23. - so 24. října ve 20 hodin a ne 25. - po 26. října v 17.30 hodin krimi komedie ČR Wilsonov. Výpravná komedie s detektivní zápletkou s Jiřím Macháčkem a Vojtěchem Dykem v hlavních rolích

So 24. - ne 25. října v 15.30 hodin animovaný film Austrálie Mrkáček Bill. Dobrodružství ne-

posledního medvídko koaly světdily... a jeho přátel...

MUZEUM
KULTURNÍ DŮM
KOPŘIVNICE

So 17. října v 17 hodin Tancem kolem světa - show absolventů Tanečního centra Relax Kopřivnice sestavená ze všech vyučovaných tanečních forem v podání dětí, juniorů i dospělých

So 17. října v 18.45 hodin Giuseppe Verdi: Othello - přímý přenos z Metropolitní opery v New Yorku

Ne 18. října v 15.30 hodin Zvířátka a loupežníci - nedělní pohádka v podání divadla Kapsa

St 21. října v 17 hodin Myslenky TGM a současnost - 18. ročník setkání s osobnostmi společenského a politického života

Čt 22. října v 19 hodin Matthieu Delaporte, Alexandre de la Pallettière: Jméno - polštářová bitva omezení, kteří jsou přesvědčeni o tom, že svá omezení už dávno překonali... v podání Divadla Verze (Praha)

Pá 23. října v 18 hodin Jan Burian: Ekologie duše - písničky a vyprávění na téma současného života člověka obklopeného médií, ohromovaného supermarketu a superstary...

MĚSTSKÁ
KNIHOVNA

Aktuální výstava Rok s mým stromem - výstava fotografií jednoho místa ve čtyřech ročních obdobích (do 30. října)

Út 20. října v 18 hodin Dakar-Maroko - Moje rallye aneb Jak si zamilovat Afriku - povídání Jaroslava Meduny

Čt 22. října v 18 hodin Knihovny palmových listů - o svých cestách do Indie a o setkání s akášíčkou kronikou lidstva, zapsanou dávnými mudrci do palmových listů, přijde vyprávět Pavel Krejčí

árt té káfé

MANDALA

Pá 16. října v 19 hodin Sketches: Magdaléna Manderlová - vernisáž volného cyklu kreseb s odkazem na vnímání krajiny, přírodního prostoru a zážitek z nich

Pá 16. října ve 20 hodin Kalle + Moín Moín - koncert Út 20. října v 17 hodin Jedlé rostliny aneb zapomenuté zeleniny našich předků - přednáška s ochutnávkou (restaurant Mandala)

St 21. října v 18 hodin Emběčkem kolem světa - cestovatelská beseda o cestě přes čtyři

MUZEUM
TATRA

Út - ne 9 - 16 hodin stálá expozice věnovaná historickému vývoji automobilky Tatra

Expozice Emila a Dany Zátopkových - informace o sportovních úspěších manželů Zátopkových, autentické fotografie, medaile, trofeje i osobní věci

Aktuální výstava Tatra na startu a v cíli... Vozy Tatra na automobilových závodech 1900-1937 (do 1. listopadu)

ŠUSTALOVA VILA

Út - ne 9 - 16 hodin stálá expozice věnovaná někdejší místní továrně na hliněné zboží a kopřivnickým rodákům, např. malíři a ilustrátoru Zdenku Burianovi

Aktuální výstava fotografií Jana Reicha - Bohemia (do 29. února 2016)

K - GALERIE

Aktuální výstava obrazy Dariny Krygiel (do 22. listopadu)

MUZEUM
FOJTSTVÍ

Út - ne 9 - 16 hodin stálá expozice věnovaná historii města, archeologickým nálezům, výrobě bryček a kočárů a významným místním rodákům

Aktuální výstava Zpěvem k přátelství k 70. výročí založení smíšeného sboru Pěveckého sdružení Kopřivnice spojená s koncertem (do 1. listopadu)

MUZEUM
OLDTIMER

Po - ne 10 - 17 hodin stálá expozice historických automobilů a motocyklů různých značek

ŠTRAMBERK

Výstava Od Štramberka po Solán - výstava obrazů (Městská galerie, do 1. listopadu)

KINO

ŠTRAMBERK

Ne 18. října v 18 hodin drama USA Pořád jsem to já

Ne 25. října v 18 hodin sportovní dokument ČR Cesta vzhůru

Informace o Kopřivnici naleznete na:
www.koprivnice.cz

Jedinečná sleva až 150 Kč na programovou nabídku KTK

www.ktkdiginet.cz

Vaše cesta k desítkám programů za pár korun



Pátek 16. října - KOPŘIVNICKÝ MAGAZÍN
Pátek 23. října - KOPŘIVNICKÝ MAGAZÍN

INZERÁT
JE MOŽNO
PODAT:

- písemně (vhodit do boxu na informacích MÚ)
- e-mailem (kopr.noviny@koprivnice.cz)
- formulářem na www.koprivnice.cz - Kopřivnické noviny

Inzerce

Soukromá inzerce je pro občany Kopřivnice a místních částí zdarma. Inzerce otiskujeme podle místa a v pořadí, v jakém nám byla doručena.

b y t y

- ♦ **Prodám** dr. byt 3 + 1, 80 m², se 2 balkony a komorou, na ul. Obránců míru, dům po revitalizaci, byt po část. rekonstrukci - kuchyňská linka, zděné jádro. Možnost odkoupení do os. vlastnictví. Tel. 605 891 081
- ♦ dr. byt 2 + 1, 44 m², slunný, v klidné lokalitě, 10 min. od centra, dům po rekonstrukci (fasáda, střecha, okna, výtah), v bytě drobné úpravy. Cena 450 000 Kč, při rychlém jednání sleva. RK nevolat. Tel. 603 973 990
- ♦ dr. byt 2 + 1 na ul. I. Šustaly, po rekonstrukci bytového jádra, nové podlahy, kuchyňská linka, zasklená lodžie. Realitní kancelář nevolat. Tel. 732 286 029
- ♦ dr. byt 2 + 1 na ul. Příčné, 43 m², nová kuchyně + menší úpravy. Cena dohodou. Tel. 739 014 452
- ♦ **nebo pronajmu** zrekonstruovaný 3pokojový byt v centru města. Volný od 1. 1. 2016. Tel. 776 158 940
- ♦ **Pronajmu** byt 3 + 1 v centru města. Jen solidní zájemce. Volný od 1. 1. 2016. Tel. 776 158 940
- ♦ **Výměním** dr. byt 2 + 1 za 3 + 1 s doplatkem. Tel. 739 014 452

d a r u j i

- ♦ starší zachovalou sedací soupravu (3+2+1), za odvoz. Tel. 720 684 417

p r o d e j

- ♦ el. kompresor Orlik, motor 7,6 kW; hoblovku s protlakem Promo cca 250 mm; cirkulárku zn. Černomel; el. vrátek, nosnost 300 kg; plošinu na 2 kolečka; stavební rozvaděč 220/380 V. Tel. 603 723 255
- ♦ jízdní kolo Superior, vel. 28", 21 přev., odpr. vidl., na výšku 170-180, foto na e-mail, cena 1 500 Kč. Tel. 739 351 999
- ♦ jízdní kolo Superior, vel. 28", 18 přev., na výšku 160-170 cm, foto na e-mail, cena 1 000 Kč. Tel. 739 351 999
- ♦ levné zimní pracovní oblečení, tzn. vatovaný kabát s odepínatelnou kapucí, vatované kalhoty, vše vel. 58-60 a filcové boty vel. 43/9, vše nové, nenošené. Vhodné pro lesní dělníky, stavebníky i myslivce. Tel. 606 928 016
- ♦ el. míchačku 380 V na 4 kolečka, cena 2 800 Kč. Tel. 604 615 150

p r á c e

- ♦ **Hledám** práci či brigádu, vlastním ŘP sk. A, B, C, T. Tel. 775 376 875

n e m o v i t o s t i

- ♦ **Prodám** stavební pozemek v Ženklavě, rovinatý, 2 191 m², v zastav. území obce, příjezdová cesta, sítě na hranici pozemku, oplocený, v územním plánu určen ke stavbě rodinného domu, blízko škola, školka a obecní úřad. Cena 590 Kč/m². Tel. 732 357 073

s e z n á m e n í

- ♦ 46letý svobodný hledá přítelkyni k trvalému vztahu ve věku 35 - 45 let z Kopřivnice a okolí. Tel. 775 376 875

k o u p í m

- ♦ fotoaparát Flexaret a jiné starší zrcadlovky, objektivy a dalekohledy. Tel. 778 456 671

dámská KONFEKCE pánská

kostýmy
šaty
kalhoty
sukně
halenky
svetry
kabáty



trička
polokošile
svetry
sportovní
kalhoty

také v nadměrných velikostech

Otevřeno:
pondělí - pátek 8:00-17:00

mobil: 721 866 819
Kopřivnice, ul. Štefánikova

BIOLOGICKY ROZLOŽITELNÝ
ODPAD - ROZMÍSTĚNÍ VAN

Město Kopřivnice ve spolupráci se společností SLUMEKO, s. r. o., bude přistavovat velkoobjemové vany na ukládání biologického odpadu v lokalitách a termínech níže uvedených vždy v pátek v odpoledních hodinách a následně odvážet v pondělí v dopoledních hodinách. Do kontejnerů lze zdarma odložit trávu, listy, organické zbytky rostlin, ovoce, zeleninu a seno. Nevhazujte větve z ořezu stromů a keřů, kuchyňský odpad, exkrementy nebo jiný odpad, než je výše uvedeno.

KOMPOSTEJNERY
29. října

Kopřivnice: Na Vápenkách, Záhumenní, Stramberská, Janáčkova, Horní, Bratří Vašků, P. Nerudy, Duhová, Hřbitovní, Skupova, Jilemnického, Haškova, Bezručova, Wolke-rova, Havlíčkova, Komenského, Pod Stadi-nem, Palackého, Tyršova, Jiráskova, Husova, B. Němcové, Lomená, Květinová, Horečkova, Dukelská, Sokolovská 404

KOMPOSTEJNERY
21. října

Kopřivnice: Sportovní, Jamní, Pod Bílou ho-rou, Sluneční, Sadová, Na Drahách, Fran-couzská, Severní, Na Pinkavce, Příborská, Dolní, Na Luhách, Mírová, 1. května, Dělnická, Čs. armády, Štefánikova, Česká, Kadláčkova, Obránců míru, K Pasekám, Moravská, Západní, Nádraží

30. října -
- 2. listopadu

Lubina: Sýkorec č. p. 448, za benzinkou, bývalá váha (za kruhovým objezdem), na hrázi (naproti č. p. 282), u mostu (u hřiště), nad panelovou cestou (vedle č. p. 437), u železného mostu (u č. p. 4), točna autobusů, rozcestí pod přehradou

16. - 19. října

Víčovice: u mostu směr Mníší, KD, naproti č. p. 88, zastávka u kostela, u č. p. 54
Mníší: zastávka, KD, horní konec (u č. p. 174), naproti č. p. 109, naproti č. p. 159

Psi z útulku k odebrání

Zájemci, volejte na tel. 556 812 747, 604 142 244
Provozní doba: po - pá 17 - 18.30, so, ne a sv. 10 - 11.30 hodin

5 x kříženc - pes • kříženc - fena
něm. ovčák - fena (šitěně)

aktuální stav včetně fotografií naleznete
na webu města v menu policie/útulek pro psy



Krytý bazén Kopřivnice

Kdo si hraje NEZLOBÍ!

skvělá vodní ATRAKCE

17. října | 21. listopadu | od 14 do 17 h

běžné bazénové vstupné

ROZMÍSTĚNÍ
VELKOOBJEMOVÝCH VAN

Společnost SLUMEKO, s. r. o., Kopřivnice bude přistavovat velkoobjemové vany 7 m³ na ukládání objemného odpadu z domácností v následujících lokalitách a termínech, **vždy v 15 hodin.** Z důvodu neukázněnosti občanů bude vana pod dozorem pracovníka SLUMEKA, s. r. o., a příslušníků městské policie a následně odvezena v 18 hodin.

Do van je zakázáno odkládat: mazací a motorové oleje, olejové filtry, televizory, obrazovky, lednice, zářivky, rádia, akumulátory, monočlánky, zbytky barev, laků, ředidel a další odpad s nebezpečnými vlastnostmi, který může být odložen ve sběrném dvoře na ul. Panské, a také směsný komunální odpad, který patří do kontejnerů a popelnice.

19.10. Sokolovská - uprostřed ulice
20.10. Pabla Nerudy - uprostřed ulice
21.10. 17. listopadu 1216 - u výměníku
26.10. Osvooboditelů 1214
27.10. I. Šustaly 1083 - u výměníku

2.11. Družební 1003
3.11. Na Vápenkách
4.11. Aišova 1139-1140 - parkoviště
9.11. Haškova - rozcestí ul. Jilemnického

PRODEJ NEMOVITOSTÍ

Město Kopřivnice nabízí k prodeji
objekty bývalých výměníkových stanic:

- ♦ budovu č. p. 69 na ulici Máchově
- ♦ budovu č. p. 27 na ulici Krátké
- ♦ budovu č. p. 31 na ulici I. Šustaly

Blíží informace: Odbor majetku města, Štefánikova 1163, 8. patro, kancelář č. 884 nebo 889, tel. 556 879 694, 731 663 867, nebo na internetových stránkách města www.koprivnice.cz v záložce Radnice - Prodej a pronájem

Fotbalisté Kopřivnice ani Vlčovice body nezískali

TJ Odry - FC Kopřivnice 1:0 (0:0)

Odry (cab) - Kopřivnickí fotbalisté v desátém kole I. B třídy skupiny D v desátém 10. října, kdy zajištěli do Odry, nedokázali skórovat, a soupeři tak stačil k vítězství jediný gól.

V prvním poločase byli Kopřivnickí aktivnější než domácí, jenže branku nedal nikdo. Nejdivně se neprosadil z úniku Fendrich a poté Pala hlavičkoval pouze do břevna.

Ve druhé půli utkání se hra přelávala z jedné strany na druhou, ale branku dal pouze Odry v 51. minutě. Proti první střele Neuwrth ještě zasáhl, ale na dorážku už neměl. Hráči Kopřivnice se nevzdali, ale z pěti vyzložených šancí se neujala ani jedna, a body tak zůstaly v Odře.

„Kluci bojovali, snažili se, ale doplatili jsme na vychýlenou míčku. Strašně mě to mrzí a беру to

jako zrátnu bodu, protože jsme byli lepším týmem. Nicméně konečně hráči dohrávali to, co jsme po nich chtěli, a naše kvalita hry stoupá,“ našel také pozitivu na výkonnosti mužstva FC Kopřivnice trenér Miroslav Kaňa.

Sestava Kopřivnice: Neuwrth - J. Okresík, Moeck (51. Křížek), Hruška (70. Hanzelka), Nemil (60. Březina), Pala, Fendrich, Štěpán (64. Kováč), P. Okresík, Petrš, Mléka; **výsledky 10. kola I. B tř. mužů sk. D:** TJ Sokol Borovice - TJ Sokol Kateřnice 3:0, TJ Slavoj Jeseník n. O. - TJ Mořkov 2:0, TJ Sokol Tichá - FC Kozlovice 6:1, TJ Jistebník - TJ Sokol Starý Jičín 3:0, TJ Spálov - TJ Sokol Hukvaldy 2:1.

FC Vlčovice-Mniší - FC Libhošť 0:4 (0:1)

Vlčovice (cab) - Po dvou vítězstvích mužstvo FC Vlčovice-Mniší v desátém kole I. B třídy skupiny D tentokrát nedorazilo. V sobotu 10. října hostilo celek Libhošť, ale bez vstřelené branky

se prostě nevyhrává. Již od prvních minut utkání se hrálo od 16 k 16 bez vyzložených šancí, jen ve 22. minutě se ujal nenápadná akce hostů. Ani největší šanci vyrovnat měl těsně před přestávkou Poláček, míč šel ale těsně nad břevno.

Úvod druhého poločasu začali Vlčovičtí aktivně, rozhodla však 55. minuta, kdy po rohovém kopu Libhošť zvýšil svůj náskok. Poté se domácí začali trápit, ale ani hosté nepředváděli kdovíjaký fotbal. Hraje se ovšem na góly a Libhošť dokázal vstřelit ještě dva. Vytěžil tak z minima šanci maximum.

„Už do zápasu jsme vstoupili špatně. Chyběla chuť do hry, pohyb, bojovnost, vše, co nás zdořilo v minulých dvou kolech. První poločas nebyl špatný, ale po chybě gólmána jsme inkasovali. Hosté byli lepší, i když do vyzložených šancí jsme je nepustili. Ve druhém poločase odstoupil zraněný Světlík

a po druhé obdržené brance se naše hra sesypala,“ vyjádřil se k nepovedenému zápasu kopu vlčovicového celku Mlana Svoboda.

Sestava Vlčovice: Sokolovský - Koroš (77. Motuž), Lichnovský, Velečák, Drozd, Poláček, J. Jalůvka, O. Slezák (70. K. Harabáš), Varga, R. Jalůvka, Světlík (46. Michna).

I. B tř. mužů 10. kole										
1. Jistebník	9	7	1	1	28:6	22				
2. Libhošť	9	6	2	1	16:4	20				
3. St. Jičín	9	6	1	2	28:16	19				
4. Tichá	9	6	1	2	17:6	19				
5. Odry	9	6	0	3	26:13	18				
6. Spálov	9	5	2	2	16:9	17				
7. Hukvaldy	9	3	1	5	12:13	10				
8. Jeseník	9	3	1	5	13:20	10				
9. Borovice	9	3	1	5	13:21	10				
10. Kozlovice	9	2	2	5	13:24	8				
11. Kateřnice	9	2	2	5	10:22	8				
12. Vlčovice	9	2	1	6	9:26	7				
13. Mořkov	9	1	3	5	9:17	6				
14. Kopřivnice	9	1	2	6	10:23	5				

Ptáček a Škarková se v celostátní konkurenci prosadili

Kopřivnice (cab) - Kopřivnickí badmintonisté rozjeli sezonu ve velkém stylu, když se v celorepublikové konkurenci dokázali o víkend 3. a 4. října prosadit na stupně vítězů. Postarali se o to mezi dospělými David Ptáček a v mládežnické kategorii Anna Škarková.

Turnaj GPB dospělých Hradecký Lev 2015 se konal, jak už název napovídá, v Hradci Králové a Ptáček se na něm opravdu bil jako lev. Ve dvouhře vypadl až ve třetím kole s pozdějším vítězem Ondřejem Králem z BK TJ Baník Most,

ale kopřivnický badmintonista byl jediným hráčem, který dokázal proti němu uhrát ve dvouhře alespoň set. Chuť si však Ptáček dostatečně spravil ve čtyřhře s tradičním partákem Filipem Budzem z Klimkovic a přes tři dvojice prošel až do finále. V něm porazili domácí pár Lukáš Holub a Jan Hubáček a obsadili příčku nejvyšší.

Ani mladé badmintonistky BK Kopřivnice se neztratily na běčkovém turnaji kategorii U17, který probíhal v Praze. Anna Škarková s Annou Benišovou sice vypadly ve čtyřhře dívek již

v prvním kole, ale ve smíšené čtyřhře Škarková s Adamem Blaníkem z Orlové obsadili třetí příčku. Cestu do finále jim uzavřeli nasazené jedničky a nakonec vítězové Martin Kural (USK Plzeň) a Lucie Boráková (BK TJ Baník Most). Benišová se v mixu s Vítém Kalinou z Dobrušky nevedlo a vypadli již v prvním kole. O kolo dál se pak tato kopřivnická hrčka dostala ve dvouhře. V té se Škarková podařilo proniknout do semifinále, tam ale nestačila na pardubickou hráčku Adélu Seibertovou.

Lašská běžecká liga pokračovala v Novém Jičíně

Kopřivnice (cab) - Na státní svátek v pondělí 28. září se v novojičínských Smetanových sadech konal devátý ročník Běhu novojičínským parkem, pořádaný jako šestý závod Lašské běžecké ligy 2015. Celkem si přišlo za sportovat 66 dospělých, sedm juniorů a 174 dětí.

Trasa hlavního závodu měřila 5,5 km a vedla směrem na Skalky a Certák a zpět. V kategorii dospělých se z kopřivnických běžců podařilo získat stupně vítězů Ondřej Dobiašovi, který skončil třetí mezi muži A, a stejného umístění dosáhl Jiří Zátöpek (AK EZ Kopřivnice) v kategorii mužů C. V kategorii mužů D byli všichni čtyři závodníci z Kopřivnice. Zvítězil Josef Vítka z AK EZ před druhým Jiřím Strakošem z Tatry a třetím Petrem Jelínkem z AK EZ, čtvrtá příčka pak zbyla na Bohuslava Štefka. Kategorie nejstarších běžců čítala tři běžce a první dva reprezentovali barvy AK EZ - zvítězil Jiří Bednařík před Petrem Navarou. V ženách G pak na druhém místě doběhla Pavlína Kvasnicková z AK EZ.

V závodech dětí, jejichž trasy vedly Smetanovým sadu a měřily od 100 m po 1 200 m, ovládla AK

EZ téměř všechny kategorie a celkem posílala 21 medailů. Zlaté získali Michal Mazáč, Petra Kellarová, Barbora Udvarosová, Daniel Hanzelka, Patrice Pešlová, Nikola Chovanecová (KVS Kopřivnice) a Anežka Pražáková, stříbro vybojovali Nela Štefková, Vojtěch Raška, Janáš Ryska, Ivana Máčková a Mia Schwarzerová a bronzové medaile si odvezli Václav Maroš, Barbora Kapounová, Derik Chvistek, Lucie Šenkeříková (r. 2008), Matěj Melčák, Amálie Hanzelková, Adéla Tkáčová, Veronika Křenková a Viktorie Hanzelková.

V kategorii dospělých se v tomto závodě připsávaly body do průběžného pořadí Lašské běžecké ligy 2015 pořádané kopřivnickým atletickým klubem. Po šestém závodě z osmi vešle kategorie mužů suverénně Jan Reček z Vlčovic, mezi ženami dominuje Darina Krausová z AK EZ a v kategorii Masters si hlídá prvenství Alexandr Neuwrth z AK EZ.

Z výsledků kopřivnických závodníků na Běhu novojičínským parkem 2015 (Nový Jičín, 28. 9. IX. ročník): dospělí (5.5 km): kategorie muži A (r. 1975 a ml.): 3. O. Dobiaš (Kopř.) 19:17 min., 4. J. Reček (Vlčovice) 19:22, 6. V. Pražák 19:37 min.,

10. R. Raška 21:52 min., 11. M. Sochor (všichni AK EZ Kopř.) 23:03 min., 14. T. Rydl (KH Kopř.) 25:47 min., **kat. muži B (r. 1965/74):** 7. M. Hrnčíř 21:51 min., 8. T. Melčák (oba AK EZ Kopř.) 22:40 min., 13. M. Matěj (Kopř.) 27:19 min., **kat. muži C (r. 1955/64):** 3. J. Zátöpek (AK EZ Kopř.) 22:11 min., **kat. muži D (r. 1954/54):** 1. J. Kvita (AK EZ Kopř.) 24:15 min., 2. J. Strakoš (Tatra Kopř.) 24:49 min., 3. P. Jelínek (AK EZ Kopř.) 26:16 min., 4. B. Štefka (Kopř.) 28:31 min., **kat. muži E (r. 1944 a st.):** 1. J. Bednařík 27:51 min., 2. P. Navara (oba AK EZ Kopř.) 29:55 min., **ženy F (r. 1981 a ml.):** 4. V. Hanzelková (AK EZ Kopř.) 27:14 min., **kat. ženy G (r. 1980 a st.):** 2. P. Kvasnicková (AK EZ Kopř.) 26:02 min., **mládež: kat. malochři r. 2010/11 (300 m):** chlapci: 1. M. Mazáč 1:09 min., 3. Václav Maroš 1:15 min., 6. P. Lacina 1:28 min., 11. R. Lacina (všichni AK EZ Kopř.) 1:53 min., **divky:** 1. P. Kellarová 1:18 min., 3. B. Kapounová 1:18 min., 9. D. Michlíková 1:42 min., 10. S. Burešová (všichni AK EZ Kopř.) 1:50 min., **kat. at. školka r. 1939/09 (400 m):** chlapci: 3. D. Chvistek 1:39 min., 4. J. Bartoň 1:44 min., 8. L. Keller (všichni AK EZ Kopř.) 2:05 min., **divky:** 1. B. Udvarosová 1:29 min., 2. N. Štefková 1:31 min., 3. L. Senkeříková 1:36 min., 4. Adéla Valová 1:41 min., 12. N. Tkadlecová (všichni AK EZ Kopř.) 1:54 min., 13. L. Křenková (Kopř.) 1:55 min., 21. E. Burešová (AK EZ Kopř.) 2:14 min., **kat. ml. příprava r. 2006/07 (800 m):** chlapci: 1. D. Hanzelka 2:55 min., 2. V. Raška 2:58 min., 3. M. Melčák 3:06 min., 4. N. Matěj 3:19 min., 8. A. Kopřiva (všichni AK EZ Kopř.) 3:42 min., **divky:** 1. P. Pešlová 3:08 min., 3. A. Hanzelková 3:23 min., 8. L. Senkeříková 3:41 min., 9. Alena Valová 3:42 min., 12. A. Popová 3:44 min., 16. P. Rašková (všichni AK EZ Kopř.) 4:04 min., **kat. st. příprava r. 2004/05 (800 m):** chlapci: 2. J. Ryška (AK EZ Kopř.) 2:58 min., **divky:** 1. N. Chovanecová (KVS Kopř.) 2:56 min., 3. A. Tkáčová 3:08 min., 4. E. Feilhauserová 3:14 min., 5. S. Šestáková 3:19 min., 6. M. Melčáková 3:27 min., 10. N. Bajerová 3:38 min., 11. S. Senkeříková 3:33 min., 12. A. Chvistková 3:37 min., 15. N. Janáková (všichni AK EZ Kopř.) 3:56 min., **kat. ml. žáčky r. 2002/03 (1,2 km):** 2. I. Máčková 4:33 min., 3. V. Křenková 4:42 min., 6. L. Popová 5:05 min., 7. N. Drodzová (všichni AK EZ Kopř.) 5:08 min., **kat. st. žáčky r. 2000/01 (1,2 km):** 1. A. Pražáková 4:29 min., 3. V. Hanzelková 4:52 min., 4. V. Hajdušková (všichni AK EZ Kopř.) 5:20 min.

Pořadí LBL 2015 po 6. závodě: **kat. muži:** 1. J. Reček (Vlčovice) 193 b., 2. M. Bořák (MK Seitl Ostrava) 142 b., 3. O. Bláha (Hutisko-Solanec) 100 b.; **kat. ženy:** 1. D. Krausová (AK EZ Kopř.) 120 b., 2. A. Krstevová (Pearl ústí v.čech) 75 b., 3. H. Legerská (SSK Vítkovice) 50 b.; **kat. Masters:** 1. A. Neuwrth 142 b., 2. J. Zátöpek 112 b., 3. J. Kvita (všichni AK EZ Kopř.) 111 b.

dívkami brala stříbro Veronika Kvitová.

V nedalekém Valašském Meziříčí se konal již XXXII. ročník Běhu městem Valašské Meziříčí a kopřivnickí běžci zde obsadili třináct medailových pozic. V kategorii dospělých, kteří absolvovali 10 km trať, skončil v mužích B druhý Tomáš Jurák a třetí Stanislav Zátöpek, v ženách G zvítězila Jana Feilhauserová a mezi muži E byl druhý Petr Navara. Kategorii mužů D zcela ovládla Kopřivnice, protože zvítězil Alexandr Neuwrth před Josefem Kvítou (oba z AK EZ) a třetím Jiřím Strakošem reprezentujícím Tatru. Z dětských běhů si odvezli zlatu Lucie Šenkeříková (divky r. 2008/09), Patrice Pešlová (divky r. 2006/07) a Adéla Tkáčová (divky r. 2004/05), stříbro Ema Feilhauserová (divky r. 2004/05) a bronz zlatky Nikol Šindlerová (divky r. 2002/03) a Jan Bartoň (chlapci r. 2008/09).

Na Bašťanské šestce, kterou pořádal TJ Slezan Frýdek-Místek v okolí vodní nádrže Baška, měl AK EZ jedinou zástupkyni Sofii Ögerovou a ta si v kategorii dívek r. 2006/07 dobehla po bronzu.

kam za sportem

♦ **Aquafitness:** každé pondělí 19.15-20.15 hodin na krytém bazéně
♦ **Bruslení veřejnosti:** **čt 15. 10.** 8.15-13, **pá 16. 10.** 8-12.30, **so 17. 10.** 14.15-15.30, **ne 18. 10.** 14.30-15.45, **po 19. 10.** 8.45-13, **út 20. 10.** 8.15-13, **st 21. 10.** 8.45-13, **čt 22. 10.** 8.15-13, **pá 23. 10.** 8-12.30, **so 24. 10.** 14.15-15.30, **ne 25. 10.** 14.15-15.30 hodin

♦ **Fotbal: KOPŘIVNICE:** **so 17. 10.** od 10.15 hod. FC Kopřivnice - FC Vřesina (11. kolo KP st. dorostu), od 12.30 hod. FC Kopřivnice - FC Vřesina (11. kolo KP ml. dorostu), od 15 hod. FC Kopřivnice - TJ Slavoj Jeseník n. O. (11. kolo I. B tř. mužů sk. D); **ne 18. 10.** od 9 hod. FC Kopřivnice - FK Slávia Orlová-Lutyně (11. kolo KP st. žáků), od 10.45 hod. FC Kopřivnice - FK Slávia Orlová-Lutyně (11. kolo KP ml. žáků); **VLČOVICE:** **pá 16. 10.** od 17 hod. FC Vlčovice-Mniší - TJ Sokol Trojanovice I. (6. kolo OS st. žáků 1+6 sk. B); **so 17. 10.** od 15 hod. FC Vlčovice-Mniší B - TJ Sokol Bernartice (1. kolo IV. tř. mužů sk. A); **pá 23. 10.** od 17 hod. FC Vlčovice-Mniší - FK Hodslavice (10. kolo OS st. žáků 1+6 sk. B); **so 24. 10.** od 11.45 hod. FC Vlčovice-Mniší - FC Libhošť (1. kolo OP dorostu), od 14 hod. FC Vlčovice-Mniší - TJ Odry (12. kolo I. B tř. mužů sk. D); **LUBINA:** **pá 16. 10.** od 16.30 hod. TJ Spartak Lubina - TJ Kotouč Štramberk (1. kolo OP ml. žáků); **so 17. 10.** od 10 hod. TJ Spartak Lubina - FK Hodslavice (6. kolo OS st. žáků 1+6 sk. B); od 15 hod. TJ Spartak Lubina - FK Skotice B (11. kolo III. tř. mužů); **ne 18. 10.** od 10 hod. TJ Spartak Lubina - TJ Sokol Rybí (7. kolo OS st. přípravy sk. A); od 13 hod. TJ Spartak Lubina - SK Loděnice (11. kolo MSL žen sk. A); **pá 23. 10.** od 16.30 hod. TJ Spartak Lubina - TJ Sokol Starý Jičín (3. kolo OP ml. žáků); **ne 25. 10.** od 10 hod. TJ Spartak Lubina - TJ Kotouč Štramberk (8. kolo OS st. přípravy sk. A); **ŠTRAMBERK:** **pá 16. 10.** od 16 hod. TJ Kotouč Štramberk - FK Hodslavice (7. kolo OS st. přípravy sk. A); **so 17. 10.** od 15 hod. TJ Kotouč Štramberk - TJ Sokol Vražné (11. kolo OP mužů); **ne 18. 10.** od 15 hod. TJ Kotouč Štramberk - FC Baník Ostrava B (11. kolo MSD žen sk. A); **so 24. 10.** od 11.45 hod. TJ Kotouč Štramberk - TJ Sokol Kunín (3. kolo OP ml. žáků)

♦ **Florbal:** **so 17. 10.** od 19 hod. FBC Vikings Kopřivnice - Paskov Saurians (5. kolo Národní ligy mužů - sk. Východ) - hala Sokol Kopřivnice
♦ **Házená:** **ne 18. 10.** od 13 hod. KH Kopřivnice - TJ Sokol Velké Meziříčí (5. kolo II. ligy st. dorostu - sk. Východ), od 15 hod. KH Kopřivnice - HK Zlín (5. kolo I. ligy ml. dorostu); **so 25. 10.** od 8.30 hod. KH Kopřivnice B - HCB Karviná B (8. kolo MSL st. žáků sk. B); od 9.45 hod. KH Kopřivnice A - HCB Karviná A (8. kolo MSL st. žáků sk. A); od 11 hod. KH Kopřivnice - HCB Karviná (8. kolo MSL ml. žáků sk. A); od 17 hod. KH Kopřivnice - HK FCC Město Lovosice (8. kolo extraligy mužů) - vše hala ZŠ E Zátöpa

♦ **Hokej:** **so 17. 10.** od 17 hod. HC SkyPower Kopřivnice - HK N. Jičín (11. kolo II. ligy mužů - sk. Východ); **so 24. 10.** od 9 hod. HC Černí Vlci - SK Karvina (10. kolo LMD-V); od 17 hod. HC SkyPower Kopřivnice - HC Bobří Valašské Meziříčí (13. kolo II. ligy mužů sk. Východ) - vše zimní stadion v Kopřivnici

♦ **Krvtý bazén:** **čt 15. 10.** 6-15, **pá 16. 10.** 6-8, 14.30-21, **so 17. 10.** 12-21, **ne 18. 10.** 10-19, **po 19. 10.** 6-8, **út 20. 10.** 6-8, **st 21. 10.** 6-8, 14.30-16.30, **čt 22. 10.** 6-15, **pá 23. 10.** 6-8, 14.30-21, **so 24. 10.** 12-21, **ne 25. 10.** 10-19 hodin; **upozornění:** v út a čt 8.15-11.15 hod. výuka plavecké školy v dětském bazénu, v út 16-18 a 15-17 hod. trénink sportovního klubu ve třech dráhách plaveckého bazénu

♦ **Malý fotbal:** **so 17. 10.** od 8 hod. 15. turnaj II. ligy OP, od 13 hod. 13. turnaj I. ligy OP; **so 24. 10.** od 8 hod. 14. turnaj I. ligy OP, od 13 hod. 16. turnaj II. ligy OP - vše hřiště ZŠ M. Horákové

♦ **Minigolf:** po-pá 15-18, so-ne 14-18 hodin (info tel. 605 825 870 nebo 605 968 588)

♦ **Rekreční turistika:** **so 17. 10.** v 6.25 hod. ČD, Odry ČD, Pohor, rozhledna, Kletné, Suchdol n. O., ČD; **st 21. 10.** v 7.10 hod. ČD, Drahotuše ČD, Klokočí, jezerčnický viadukt, M. Lipník n. B., ČD; **čt 24. 10.** v 6 hod. ČD, Ostravice ČD, Sepetná, peřej, suor Petra Bezruče, Čeládná, ČD; **st 28. 10.** v 7.14 hod. ČD, Paskov ČD, Řepístě, Mlýzky, Paskov, ČD

♦ **Sauna:** út 14.30-21.30, čt 14.30-21.30, so 10-21.30, ne 10-19.30

výsledky

♦ **Florbal: muži (MSL sk. A):** FBC Vikings Kopřivnice - SK Domaslovice 3:5, FBK Škorpion Ostrava 6:5; **ženy (II. liga sk. 7):** FBC Vikings Kopřivnice - Paskov Saurians 11:0, S.K. P.E.M.A. Opava 4:4; **ml. žákyně (liga sk. 7):** FBC Vikings DDM Kopřivnice - FBC ČPP BONUSIA Ostrava 0:18, S.K. P.E.M.A. Opava 0:7, TEMPIHS FBS Olomouc 0:18

♦ **Fotbal: muži (10. kolo III. tř.):** TJ Sokol Sedlnice - TJ Spartak Lubina 2:1; **muži (2. kolo IV. tř. sk. A):** TJ Sokol Kunín B - FC Vlčovice-Mniší 5:0; **ženy (10. kolo MS divize sk. A):** TJ Sokol Horní Bečva - TJ Kotouč Štramberk 4:2, TJ Slavoj Ostrava - TJ Spartak Lubina 1:3; **st. dorost (10. kolo KP):** FK AVIZO Město Albrechtice - FC Kopřivnice 0:1; **ml. dorost (10. kolo KP):** FK AVIZO Město Albrechtice - FC Kopřivnice 3:3; **dorost (10. kolo OP):** FC Vlčovice-Mniší - AFC Veřovice 3:0; **st. žáci (4. a 10. kolo KP):** FC Kopřivnice - FC Ostrava-Jih 2:4, - MFK Havířov 1:4; **st. žáci (7. kolo OS 1+6 sk. B):** TJ Spartak Lubina - FC Vlčovice-Mniší 8:4; **ml. žáci (4. a 10. kolo KP):** FC Kopřivnice - FC Ostrava-Jih 12:0, - MFK Havířov 3:4; **ml. žáci (2. kolo OP):** TJ Sokol Kunín - TJ Spartak Lubina 1:5, Tatra Mankovice - TJ Kotouč Štramberk 0:12; **st. příprava (6. kolo KP):** FC Kopřivnice - ŠSK Bílovec 4:9; **st. příprava (6. kolo OS sk. A):** SK Beskyd Fréštát r. B - TJ Kotouč Štramberk 1:1, FK Hodslavice - TJ Spartak Lubina 12:0; **ml. příprava (6. kolo KP):** FC Kopřivnice - ŠSK Bílovec 5:9

♦ **Házená: st. dorost (4. kolo II. ligy sk. Východ):** KH Kopřivnice - KH Zbrojovka Vsetín 40:28; **ml. dorost (4. kolo I. ligy):** Talent Škoda JS Plzeň - KH Kopřivnice 30:26; **st. žáci (6. kolo MSL sk. A):** KH Kopřivnice - TJ Nový Jičín 22:22; **ml. žáci (6. kolo MSL sk. A):** KH Kopřivnice - TJ Nový Jičín 26:22

♦ **Hokej: dorost (7. kolo LMD-V):** HC Frýdek-Místek - HC Černí Vlci 3:2; **8. tř. (7. kolo LSŽ):** HC Černí Vlci - HC Oceláři Třinec 0:10; **7. tř. (9. kolo LSŽ):** SK Karvina - HC Černí Vlci 1:4; **6. tř. (7. kolo LSŽ):** HC Černí Vlci - HC Oceláři Třinec 5:5; **5. tř. (9. kolo LMŽ):** SK Karvina - HC Černí Vlci 19:1

♦ **Stolní tenis: OP I. tř. (4. kolo):** ASK Tatra Kopřivnice - TJ Mořkov B 9:9

Děti měly možnost vyzkoušet...

(Dokončení ze strany 1)

Každý účastník obdržel kartičku, do které se mu udělilo po absolvování workshopu razítko. Všichni pak po odevzdání kartičky obdrželi drobnou odměnu.

Velký zájem byl u děvčat o pole dance, tyté tanec u tyté. Jde o spojení prvku tance, baletu, gymnastiky a akrobacie a je fyzicky velmi náročná taneční disciplína. V domě dětí a mládeže se na pěti tvých střídala zhruba desítky dětí, které si zkušely různé akrobatické prvky, a to nejen jednotlivě, ale i ve dvojicích.

Kopřivniční hokejisté propadli v Karvině, doma ale drželi krok s Porubou

SK Karviná - HC SkyPower Kopřivnice 3:1 (1:0, 0:0, 2:1)

Karviná (cab) - Nevyrovnané výkony zatím podávají kopřivniční hokejisté ve východní skupině II. ligy. S těžkými soupeři dokáží bodovat, ale pak selžou v zápase proti relativně slabšímu týmu. Po skvěle odehraném domácím utkání s Technikou Brno podlehli ve středu 7. října Karvině, která do té doby nezískala ani bod.

Od začátku první třetiny mohlo 209 přítomných diváků vidět aktivnější hru domácího celku, který v šesté minutě otevřel skóre zápasu. To ale bylo asi to jediné, co se v úvodní dvacetiminutovce událo.

Ani v prostřední části utkání se toho příliš nestalo. Obě mužstva se dopouštěla mnoha nepesností

a Karviná si do závěrečné části nelsa jednobrankový náskok.

Až v posledních deseti minutách závěrečné třetiny se dá hovořit o dramatu. V 51. minutě spálil šanci vyrovnat Červenka a trestem za to byl druhý gól Karvině o 18 s později. Kopřivnice v čase 57:59 min. odpověděla zásluhou Kofroně, ale sekundu před závěrečnou sirénou stvrdila Karviná své vítězství trefou do prázdné brány.

„Dnes nemám co komentovat, v podstatě jsme si nedokázali vytvořit žádnou šanci. Hráči hrubě podcenili soupeře, a jestli přejdou na zápas jako na výlet, nemůžou očekávat výhru. Karviná bojovala a přehrála nás ve všech směrech,“ stručně se vyjádřil trenér kopřivnického mužstva Václav Slabý.

Branka Kopřivnice: 58. Kofron

(Marek): **sestava Kopř.**: Vrba - Jašek, Marek, Hrubý, Pargáč, O. Šluštil, Jonáš, Dusík, Tomášek, Červenka, Níec - Čintala, Jindřich, Stránský, Grygar, Kofron - Bartošák, Kameníček, Suchý; **další výsledky 8. kola II. ligy mužů sk.** Východ: HK Nový Jičín - HC Slezan Opava 6:5p, SHKM Hodonín - HC Mor. Budějovice 4:5, VH K Vsetín - HC Bobří Val. Meziříčí 3:1, VSK Technika Brno - HC Břeclav 4:3, HC RT TORAX Poruba - HC Frydek-Místek 3:2sn.

HC SkyPower Kopřivnice - HC RT TORAX Poruba 2:3p (2:0, 0:1, 0:1 - 0:1)

Kopřivnice (cab) - Půl minuty chybělo kopřivnickým hokejistům k tomu, aby v 9. kole východní skupiny II. ligy získali tři body. Celek Poruby, který hostil v sobotu 10. října, totiž dokázal v power-play srovnat a v prodloužení ukofitst bod navíc.

Kopřivnické mužstvo se nezaletko soupeře z vyšších pater tabulky a hned v úvodu si vytvořilo několik šancí, z nichž padaly i góly. V osmé minutě skóroval Suchý a o dvě minuty později využil přesilovku Stránský. Hosté zahrozili až ke konci první třetiny, ale exporubský brankář Vrba se opět vytáhl perfektními zákroky.

Přestávku mezi první a druhou dvacetiminutovkou vyplnila potyčka obou kotlů, emoce se však rychle uklidnily. V úvodu druhé třetiny byli znovu aktivnější Kopřivniční, ale zlom nastal po první brance Poruby ve 40. minutě.

Poslední třetina byla bojovná z obou stran, Kopřivnice se snažila udržet vedení a hosté naopak vyrovnat. To se jim nakonec povedlo

půl minuty před závěrečnou sirénou při hře bez brankáře. V následném prodloužení byli na koni a po kolotoči v obranném pásmu Kopřivnice nakonec skórovali.

„Kluci bojovali, ale rozhodly dvě hrubky a nedůraz v prodloužení. Poruba má skvělé bruslaře, při hře čtyři na čtyři mají hodně prostoru a v prodloužení už nás tlačili. Škoda, že jsme neudrželi vedení, ale i bod je proti tak zkušenému mužstvu dobrým výsledkem,“ byl velkou spokojen trenér Václav Slabý.

Branky Kopř.: 8. Suchý (Grygar), 10. Stránský (Suchý, Jindřich); **sestava Kopř.:** Vrba - Marek, Níec, Pargáč, O. Šluštil, Hrubý - Dusík, Jonáš, Tomášek, Kofron, Červenka - Čintala, Jindřich, Grygar, Stránský, Suchý - Jašek, Bartošák; **další výsledky 9. kola II. ligy mužů sk. Východ:**

chod: HC Frydek-Místek - HK Nový Jičín 11:3, HC Břeclav - SK Karviná 1:0sn, HC Bobří Val. Meziříčí - VSK Technika Brno 4:5pp, HC Mor. Budějovice - VH K Vsetín 2:6, HC Slezan Opava - SHKM Hodonín 4:3sn.

II. liga sk. Východ po 9. kole

1. Fryd.-Míst.	9	8	0	1	0	45:11	25
2. Tech. Brno	9	6	2	0	1	31:22	22
3. Vsetín	9	6	0	1	2	37:18	19
4. Poruba	9	4	3	0	2	39:25	18
5. Hodonín	9	4	0	1	4	39:25	13
6. Opava	9	3	1	2	3	32:35	13
7. N. Jičín	9	3	1	1	4	38:42	12
8. Mor. Buděj.	9	3	1	0	5	32:42	11
9. Břeclav	9	2	2	1	4	21:31	11
10. Kopřivnice	9	2	1	2	4	25:38	10
11. Karviná	9	1	0	1	7	15:35	4
12. Val. Mez.	9	1	0	1	7	19:49	4

Házenkáři opět nezvládli konec zápasu

KH Kopřivnice - Talent M.A.T. Plzeň 28:33 (15:16)

Kopřivnice (cab) - Vyrovnanou partii dokázali kopřivniční házenkáři hrát s úřadujícím mistrem extraligy Plzní, ale v závěrečných deseti minutách utkání se rozhodlo o tom, že dva body si odvezde soupeř.

Šesté kolo extraligy se netradičně předehrávalo již v pondělí 5. října ve večerních hodinách, ale ani tato nezvyklá doba neodradila příznivce házené k návštěvě sportovní haly ZŠ E. Zátopka. Již od prvních sekund bylo jasné, že se nebude hrát v rukavicích a rozhodčí také trestali. V osmé minutě se Kopřivnice dostala do vedení 4:3, ale pak si vybral slabou chvilku a hosté si vybudovali čtyřbrankový náskok. Ale i ti měli na konci poločasu hluchou pětiminutovku a kopřivnickým hráčům se podařilo tento náskok zúžit na rozdíl jednoho gólu.

V úvodu druhé půlky zápasu měli Kopřivniční navrch, a dokonce se dostali do vedení. Bohužel přišla

opět série individuálních chyb a Plzeň znovu odskočila. Osm minut před závěrečným klaksonem svítli na ukazatelích skóre ještě nadějný stav 26:28 z pohledu kopřivnických hráčů, ti ale nedokázali udržet nervy na uzdě a svými chybami umožnili Západočechům utkání dovést do vítězného konce.

„Bylo to dnes těžké. Máme za sebou druhé utkání ve dvou dnech a museli jsme si sáhnout na dno. Obrana nám sice tolik nefungovala, ale zlom nastal ve druhém poločase, kdy jsme sérii dobrých obran a rychlých protiútoků odskočili,“ okomentoval vítězství trenér plzeňského celku Martin Šetlík. „Drželi jsme se na dostřed 50 minut, ale pak jsme opět individuálními chybami posadili soupeře na koně a nestačili na to zareagovat. Naši hráči jsou mladí a musí se naučit, že zápas trvá 60 minut, ne jen 40 nebo 50. Musí ukořizovat emoce, když se dostanou do vedení. Je to všechno o zkušenostech,“ zklamane hodnotil výkon mužstva kopřivnický trenér Ivo Vávra.

Sestava a branky Kopřivnice: Chalupa, Žinger, Holeček - Lipový, Vermířovský 2, Zima, Jan Gřes, Bukovský 1, Petřík, Jiří Gřes 5/4, Unger 2, Hardt 6, Fulnek 4, Hanus 5, Křepelík; **nejvíce branek Plzeň:** M. Škvaříl 7, Poloz 7, M. Tonar 5, Sindelář 5; **sedmimetrové hody:** 5/4 - 2; **další vysl.** 6. kola: HK FCC Lovosice - HC Zlín 25:23, HC BK OKD Karviná - Dukla Litovel 32:25, TJ Cement Hranice - HCBC Ronal Jičín 30:21, HC Tatran Zábřeh - SKP-FM 29:20, HC Gumáry Zubří - Handball KP Brno 29:28

Extraliga mužů po 6. kole

1. Dukla Praha	6	5	0	1	158:137	10
2. Hranice	6	5	0	1	169:154	10
3. Plzeň	6	4	1	1	170:142	9
4. Lovosice	6	4	1	1	164:152	9
5. Fryd.-Míst.	6	4	1	1	165:154	9
6. Jičín	6	4	0	2	143:138	8
7. Zubří	6	3	1	2	180:177	7
8. Karviná	6	2	0	4	156:168	4
9. Litovel	6	2	0	4	144:156	4
10. Kopřivnice	6	1	0	5	163:185	2
11. KP Brno	6	0	0	6	158:169	0
12. Zlín	6	0	0	6	122:160	0



Jiří Gřes je nejzkušenějším hráčem kopřivnického házenkářského týmu a v proměňování sedmiček má letos téměř sto procentní bilanci.

FOTO: KRISTINA ČABLOVÁ

V oslabené sestavě florbalisté nemohli konkurovat

Hippos Žďár n. S. - FBC Vikings Kopřivnice 10:3 (2:1, 2:1, 6:1)

Žďár nad Sázavou (cab) - Florbalisté FBC Vikings Kopřivnice cestovali v sobotu 10. října do Žďáru nad Sázavou v dosti prořídle sestavě a takto oslabení utrhli ve 4. kole východní skupiny Národní ligy vysokou porážku.

První dvě třetiny ještě nebyly, co se týče skóre, pro Kopřivniční tak hrozné. Domáci se sice slepenými brankami v šesté a sedmé minutě ujali vedení, ale záhy dočkali snížit junior Prašivka. Podobný obraz se odehrál i v prostřední části utkání. Žďár se trefil

dvakrát a za Kopřivniční skóroval Opatřil. Dvougólový náskok Hrochů nebyl nikterak nedostupný.

Bohužel v poslední třetině se projevil únavu Vikingů hrajících pouze na dvě pětky. Brankostroj rozjel domácí již po 36 sekundách hry a pokračovali dalšími třemi trefami. Tuto smrt sice přerušil v 56. minutě Vávra, ale Žďár přidal do závěrečné sirény ještě dva góly.

„Zpočátku to na takový výprask nevypadalo, ale stalo se. Do Žďáru jsme cestovali v hodně improvizované sestavě a na početnou lavičku domácích jsme neměli

kvantitu ani kvalitu. Musíme jít dál a hlavě potřebujeme zvládnout domácí zápas s Paskovem,“ hodil za hlavu prohru trenér Marek Jehlár.

Branky Kopřivnice: 9. Prašivka, 40. Opatřil, 56. Vávra; **sestava Kopř.:** Klínka, Cochlar - Prašivka, Sladkovský, Burýšek, Jakub Monport, Kučárko, Lichnovský, Vávra, Opatřil, Soukal, Jan Monport; **další výsledky 4. kola Nárl. ligy mužů sk. Východ:** Sokol Brno I EMKOCase Gullivers - Florbal Torpedo Hav. 5:3, Z.F.K. Petrovice - ASK Bystřice P. P. 12:5, Pavlov Saurians - TJ Slovan Havířov 7:8, IMOS FbC Aligators Klobouk - S.K. P.E.M.A. Opava 4:3pn, FbC F.M - Sok. Erupting Dragons Havl. Brod 8:10.

Plavcům se v Havířově dařilo

Národní liga mužů sk. Východ po 4. kole

1. Sokol Brno	4	4	0	0	24:17	12
2. Žďár n. S.	4	3	0	1	35:26	9
3. Tor. Havířov	4	2	1	0	25:15	8
4. Klobouk	4	2	1	0	25:18	8
5. Opava	4	2	0	1	25:16	7
6. Petrovice	4	2	0	1	33:25	7
7. Slo. Havířov	4	2	0	2	30:28	6
8. Havl. Brod	4	2	0	2	31:33	6
9. Kopřivnice	4	1	0	1	24:28	4
10. Bystřice n. P.	4	1	0	0	30:39	3
11. Fryd.-Míst.	4	0	1	0	23:41	2
12. Paskov	4	0	0	4	19:38	0

konkurovat

Havířov (cab) - Plavci SK Kopřivnice zahájili sezonu top výsledky, zlepšenými osobními rekordy a padl také jeden klubový rekord.

V sobotu 26. září startovalo 15 kopřivnických závodníků na Havířovské ceně a v konkurenci 12 klubů z Moravskoslezského kraje a po jednom ze Zlína a Brna si vyplavali dvanáct stupňů vítězů.

Radovan Lakomý si přenesl formu z loňské sezony i do této a v disciplíně 50 m prsa vylepšil časem 34,8 s klubový rekord. Výběrem zaplavat také ostatní disciplíny, především ty prsařské. Trenér René Lakomý hodnotil jako výborné i starty Michala Šupy, v každém z nich si totiž vytvořil osobní rekord. Nejohodnotnější je jeho čas 2:43,9 min. na 200 m prsa a za vítězství na 50 m znak, což byla v programu hlavní disciplína, získal pohár. Velké zlepšení zaznamenal Jan Frydl a hodně zapracoval na technice Lukáš Kvak. Znaková padesátka se povedla i Vendule Rakusové a Jaroslavu Špačkovi. Výborným výsledkem je pak třetí místo štafety na 4x50 VZ ve složení Radovan Lakomý, Marián Žluva, Jan Krysa a Jaroslav Špaček. „Je vidět, že letos máme naplňováno více než vloni, kdy nás omezila rekonstrukce bazénu. V Havířově se povedly jak krátké, tak i dlouhé tratě, především prsařské disciplíny. Pochválil bych ale i štafetu a ty, co plavali padesátku znak. Na to, že jsme šli z plného tréninku, jsou ty výsledky skvělé,“ pochvaloval si Lakomý.

Výsledky plavců SK Kopřivnice na Havířovské ceně (26. 9.): H. Bortolová (r. 2002): 13. 200 P 3:30,8, 14. 50 P 45,6, 15. 100 P 1:41,4, 21. 100 VZ 1:20,4; **N. Čsapaiová (r. 1999):** 5. 50 Z 37,3, 9. 50 VZ 32,8; **M. Černoch (r. 1998):** 10. 50 VZ 28,1, 11. 50 M 30,7, 12. 100 VZ 1:01,6, 14. 200 VZ 2:16,6; **K. Dolná (r. 2003):** 6. 200 P 3:24,2, 9. 100 P 1:37,9, 11. 200 PZ 3:14,3, 16. 200 VZ 3:01,4; **J. Frydl (r. 2002):** 10. 200 P 3:14,5 a 200 PZ 2:51,7, 11. 100 P 1:29,1; **A. Chalupová (r. 2001):** 4. 200 P 3:14,7 a 50 VZ 19,7, 50 VZ 35,2; **J. Krysa (r. 1996):** 7. 50 VZ 27,6, 9. 50 Z 33,2, 10. 100 VZ 1:00,5, 14. 200 PZ 2:36,9, 17. 50 M 31,9; **L. Kvak (r. 2001):** 3. 200 P 2:53,8 a 50 P 37,2, 4. 100 P 1:21,3, 6. 50 VZ 29,4, 10. 100 VZ 1:06,1; **R. Lakomý (r. 2002):** 1. 100 P 1:17,4 a 50 P 34,8, 2. 200 P 2:50,3, 4. 100 VZ 1:02,3, 5. 50 VZ 28,6; **V. Rakusová (r. 2003):** 2. 50 Z 35,2, 4. 50 M 36,6 a 50 VZ 31,2, 5. 200 VZ 2:34,2; **M. Šimůnek (r. 2000):** 10. 200 PZ 2:30,0, 13. 50 M 31,0, 14. 100 VZ 1:02,7, 15. 200 VZ 2:17,4; **P. Šimůnek (r. 1998):** 14. 50 VZ 29,0, 16. 100 VZ 1:03,0, 18. 50 M 34,1 a 200 VZ 2:23,7; **J. Špaček (r. 1999):** 1. 50 Z 29,8, 8. 50 M 29,6 a 50 VZ 27,8, 13. 200 VZ 2:14,6; **M. Šupa (r. 2001):** 1. 200 P 2:43,9 a 50 Z 32,0, 2. 200 PZ 2:32,5 a 50 P 36,4; **M. Žluva (r. 2000):** 7. 50 M 29,5, 12. 50 VZ 28,3, 13. 100 VZ 1:02,0, 16. 200 VZ 2:18,9; **štafeta 4x50 VZ:** 6. SK Kopřivnice (V. Rakusová, A. Chalupová, N. Čsapaiová, H. Bortolová) 2:11,4; **štafeta 4x50 VZ:** 3. SK Kopřivnice A (R. Lakomý, M. Žluva, J. Krysa, J. Špaček) 1:50,3, 5. SK Kopřivnice B (L. Kvak, M. Černoch, M. Šimůnek, M. Šupa) 1:53,5.

V KN 6.35 ze dne 8. října bylo v článku Sto šedesát lezců se pokusilo zdolat výšku Mount Everestu chybně uvedeno jméno vítěze jako Vojtěch Palát, správně je Vojtěch Pavlát.

Tři turnaje před koncem je vítězem tým 1. FC Bari

Kopřivnice (cab) - Necelý měsíc zbývá do konce sezony oblastního přeboru v malém fotbale, ale vítěz první ligy je již teď jistý. Je jím mužstvo 1. FC Bari, jehož náskok už nemůže žádný celek stáhnout. Druhý Bum Šankar totiž ztrácí 12 bodů, ale zbývá mu odehrát jen tři utkání. O třetí příčku však bude v první lize ještě boj. Nyní ji okupuje FC Baník Štramberk, ale o bod zpět jsou další tři týmy.

Naopak ve druhé lize není ještě nic rozhodnuto. Ve vedení je sice s devítibodovým náskokem mužstvo Gunners Kopřivnice, ale do konce zbývá ještě dvě utkání k tomu, aby ho teoreticky někdo z čela tabulky sesadil. Druhé místo nyní patří ŠPUNTŮM a na třetí příčku poskočil tým SAFARI

Kopřivnice. Na paty mu ovšem šlapou celky o bod zpět, Stará Garda & D.T. a Everton Závěšice.

Mužstvům první ligy zbývá odehrát tři turnaje, ten poslední proběhne v sobotu 31. října. Druhá liga má pak na programu ještě o jeden turnaj navíc, a to v sobotu 7. listopadu.

Výsledky II. turnaje I. ligy OP v malém fotbale (3. 10.): D&L AS 54 - 1. FC Bari 1:7, branky: J. Hušek ml., T. Baar, M. Buček, F. Čevela, P. Kružliak 3, L. Náczlanik.

Výsledky 13. turnaje II. ligy OP v malém fotbale (3. 10.): FC Legion - Everton Závěšice 1:3, branky: B. Bednář - L. Kelnar, R. Kuběna, L. Špaček ml.; Gunners Kopřivnice - Stará Garda & D.T. 3:1, branky: P. Křístek 3 - D. Boručník; FC Chaos - Perun Kopřivnice 5:0; FC ŠPUNTŮ 97 - SAFARI Kopřivnice 1:3, branky: M. Kapsa - J. Filip 2, K. Pecha; SG Palermo - Gunners Kopř. 0:2,

branky: D. Baus, P. Křístek.

Výsledky 12. turnaje I. ligy OP v malém fotbale (10. 10.): RS Team - FC Dábská Jelita 6:2, branky: P. Bartoš, L. Burýšek 2, M. Košárek, J. Závodný 2 - A. Hanus, M. Pařil; Lokomotiva Gangsters - Bum Šankar 3:6, branky: J. Beneš, J. Kubiš, L. Valchař - M. Burget 2, M. Křišle 2, T. Kypř, R. Polehla; 1. FC Felčar - D&L AS 54 2:2, branky: J. Fojtík, P. Zvonek - T. Martinovič, J. Šlanina; FC Baník Štramberk - FC Dábská Jelita 6:4,

I. liga po 12. turnaji				
1. 1. FC Bari	11	11	0	0 69:6 33
2. Bum Šankar	11	7	0	4 26:30 21
3. Štramberk	12	4	3	31:46 15
4. D&L AS 54	12	4	2	6 37:37 14
5. Lok. Gang.	11	4	2	5 28:35 14
6. FC FELČAR	11	4	2	5 17:30 14
7. RS Team	11	4	1	6 33:31 13
8. Dáb. Jelita	11	2	0	9 22:48 6

II. liga po 14. turnaji				
1. Gunners	13	10	1	2 37:21 31
2. FC ŠPUNTŮ	12	7	1	4 39:21 22
3. SAFARI	12	7	0	5 34:27 21
4. St. Garda	13	5	5	3 36:30 20
5. Závěšice	13	6	2	5 27:28 20
6. FC Legion	12	4	4	4 32:28 16
7. FC Chaos	12	3	5	4 31:28 14
8. Perun Kopř.	13	3	1	9 22:50 10
9. SG Palermo	12	1	1	10 16:41 4

KOPŘIVNICKÉ NOVINY - Vydává týdne město Kopřivnice, Městský úřad Kopřivnice, IČ: 00298077 - Adresa redakce: Kopřivnické noviny, Štefánikova 1163, 742 21 Kopřivnice, fax: 556 812 758, schránka kopřivnické pošty (E-mail): kopr.noviny@koprivnice.cz. Šéfredaktor: Mgr. Dana Macháček (tel. 556 879 435), redaktori: Mgr. Dana Hoďáková (tel. 556 879 441), Mgr. Kristina Čablová (tel. 556 879 442); inzercie: Iveta Filipová, DiS (tel. 556 879 434) - Redakční uzávěrka ve čtvrtek do 12 hodin, sport v pondělí. - Nevyžádané rukopisy a fotografie se nevrací, za názory příspěvků externích autorů redakce neodpovídá. - Vychází ve čtvrtek. - Registrace ve smyslu zákona č. 46/2000 Sb., o právech a povinnostech při vydávání periodického tisku a o změně některých dalších zákonů, ve znění zákona č. 302/2000 Sb., MK ČR E 11945. - Tiskne MORAVAPRESS, s. r. o. - cena 5 Kč.